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Dünya Sağlık Örgütü Genel Direktörü
Tedros Adhanom Ghebreyesus, "DSÖ
Acil Durum Komitesi bugün toplandı ve
bana durumun uluslararası öneme sahip
bir halk sağlığı acil durumu oluşturduğu
tavsiye görüşünü bildirdi. Bu tavsiyeyi
kabul ettim." dedi. Ghebreyesus, M çiçeği
virüsünün Afrika ve diğer bölgelerde
daha fazla uluslararası yayılma potansiyeli
olasılığı karşısında DSÖ tarafından dü-
zenlenen Acil Durum Komitesi toplantı-
sının açılışında konuştu. » Sayfa 2’de

Sarı-kırmızılı takım, Trendyol Süper Lig'in 2. haftasında bugün
Konyaspor'a konuk olacak. MEDAŞ Konya Büyükşehir Stadı'nda
oynanacak müsabaka, saat 21.00'de başlayacak. Mücadeleyi
hakem Direnç Tonusluoğlu yönetecek. » Sayfa 11’de

ürkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) verilerinden yap-
tığı derlemeye göre, tak-

vim etkilerinden arındırılmış ham
petrol ve doğal gaz çıkarımını gös-
teren ve geçen yılın haziran ayında
115,7 olarak hesaplanan endeks,
haziranda 147,8 olarak kayıtlara
geçti. Ham petrol ve doğal gaz çı-
karma işlemlerine hız veren Türki-
ye'de Ocak 2005'te 69,6 olarak he-
saplanan endeks, 2021'e kadar or-
talama 75 civarında seyretti. Sakarya
Gaz Sahası'nda 2020'de ülkenin en
büyük doğal gaz keşfinin yapılma-
sının ardından, aynı yıl aralıkta
99,4 seviyesine yükselen endeks,
mayıs 2021'de ilk kez 100 barajını
aştı. Söz konusu endeks, Şırnak'ın
Gabar Dağı bölgesinde ham petrol
keşfinin gerçekleştirildiği Aralık
2022'de 112,9, geçen yılın son ayın-
da ise 97,5 olarak hesaplandı. Bu
yıl martta 146,1'e yükselerek yıllık
bazda yüzde 32,2 ile en fazla artışın
kaydedildiği endekste, haziranda

147,8 ile rekor seviyeye ulaşıldı.
Aynı dönemde arındırılmamış en-
deks de 147,7 ile en yüksek seviye-
sini gördü. Petrol ve Doğal Gaz Plat-
formu Derneği Yönetim Kurulu Baş-
kanı Aziz Camcı, söz konusu artışın
temelinin 2017'de Türkiye'nin ilk
milli sondaj gemisi Fatih'in Türkiye
Petrolleri Anonim Ortaklığı envan-
terine katılmasıyla atıldığını söyledi.
Camcı, Fatih sondaj gemisinin 21
Ağustos 2020'de Sakarya Gaz Sa-
hası'nda Türkiye'nin en büyük doğal
gaz rezervini keşfetmesinin ardından
rekor nitelikte üretim artışlarının
kaydedildiğini ifade ederek, şöyle
konuştu: "Keşfin gerçekleştirildiği
yıl Türkiye'nin toplam doğal gaz
üretimi 440 milyon metreküp civa-
rındayken, sahanın üretime alın-
masının ardından bugün yalnızca
Sakarya Gaz Sahası'ndan günde 5,5
milyon metreküp doğal gaz üretil-
meye başlandı. Camcı, petrol ve do-
ğal gaz arama faaliyetlerinin hız ka-
zandığını da vurguladı. » Sayfa 8’de

Başakşehir'deki Medine Müdafii
Fahrettin Paşa Camisi, bu yaz
tatilinde çocukları bilim, sanat
ve Kur'an'ın ışığında eğlenceli
ve öğretici deneyimlerle buluş-
turdu. Avlusunda çocuk sesleri
yankılanan camide, minikler
hem dini hem de modern bili-
min temellerini öğrenmek için
gayret gösterdi. Yazılım ve kod-
lama dersleriyle teknolojiyi,
drama ile kendini ifade edebil-
meyi, zeka oyunlarıyla düşünsel,

İngilizce ile dil becerilerini ge-
liştiren çocuklar için cami, dini
eğitimlerinin yanı sıra bilim ve
sanatla da gelişimlerini sağlayan
adeta bir okula dönüştü. Me-
dine Müdafii Fahrettin Paşa Ca-
mii İmam Hatibi Enes Abdur-
rahman Hibe’nin ortaya koy-
duğu vizyonla üç yıl önce baş-
latılan program, çocukları ahlaki
değerlerle donatırken onları
geleceğin dünyasına da hazır-
lamayı amaçlıyor. » Sayfa 3’te

Milli Savunma Bakanlığı (MSB),
Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi dahil
yürütülen operasyonlarda son bir
haftada 73 teröristin etkisiz hale
getirildiğini bildirdi. MSB Basın
ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğ-
amiral Zeki Aktürk, Bakanlıkta
düzenlediği basın bilgilendirme

toplantısında, Türk Silahlı Kuv-
vetlerinin (TSK) tehditleri kayna-
ğında bertaraf etmeyi öngören sa-
vunma ve güvenlik stratejisi çer-
çevesinde her türlü tehdit ve teh-
likeye karşı mücadelesini artan
bir baskıyla sürdürdüğüne vurgu
yaptı. Aktürk, terörle mücadele

operasyonlarına ilişkin, "Tterörü
kaynağında yok etme stratejisiyle
Irak ve Suriye'nin kuzeyi dahil,
son bir haftada 73, 1 Ocak'tan

bugüne kadar ise 845'i Irak'ın,
880'i Suriye'nin kuzeyinde olmak
üzere 1725 terörist etkisiz hale
getirilmiştir." dedi. » Sayfa 8’de

T

Son 5 yılda eğitim için yaklaşık 
2,4 milyon kişi il değiştirdi

Türkiye'nin enerji alanında yaptığı atılımlar ve keşifler istatistiklere olumlu yansıdı,
ham petrol ve doğal gaz çıkarım endeksi haziranda 147,8 ile rekor seviyeye ulaştı.

Bin yıllık tarihleri bo-
yunca, kızıl elmalarının
peşinde koşan Türkler,
edebiyat ve sanatın zir-
velerine Yunus, Sinan
ve Itri ile ulaşmışlardır. 

Güzelliğin doruklarına
tırmanmak 

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Eski Şam diye de anılan
Busra birçok medeni-
yete ev sâhipliği yapmış
antik bir şehirdir. Büyük
sütunlar, saraylar, tiyat-
rolar, bazilikalar vardır.

Efendimiz ve
mucizesi!

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Camilerde Kur’an eğitimiyle bilim ve 
sanatı buluşturan dersler merakı artırdı

Filistin Devlet Başkanı Mah-
mud Abbas, TBMM’de Filistin
Konulu Olağanüstü Otu-
rum’da Genel Kurul’a hita-
bında, "Önümüzde hiçbir çö-
züm yolu kalmadı, bu nedenle
de ben ve tüm Filistin yöne-
timi üyeleri Gazze'ye gitme
kararı aldık, bunu yaparız"
dedi. TBMM Genel Kurulu,
Filistin Konulu Olağanüstü
Oturum için Meclis Başkanı
Numan Kurtulmuş başkanlı-
ğında toplandı. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın loca-

dan izlediği Genel Kurul'da AK
Parti Grup sıralarında İran'ın
başkenti Tahran'da suikasta
uğrayan Hamas Siyasi Büro
Başkanı İsmail Heniyye'nin fo-
toğrafı yer aldı. » Sayfa 7’de

MSB: Son bir haftada 73 terörist etkisiz hale getirildi
“Kuyu-17” operasyonunda organize suç
örgütü üyesi 15 şüpheli yakalandı

TBMM Başkanı 
Kurtulmuş: Filistin
meselesi bizim için
milli bir davadır

Dr. Sevencan: Her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Seven-
can “Bu hayat bizim için ayrıl-
mış çok özel bir alan. İyisiyle,
kötüsüyle yaşamımızı en kali-
teli, verimli hale getirmek için
elimizden gelen çabayı göster-

meliyiz. Bitkiler, doğa ve ço-
cuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan
geçiyor.” dedi.  Zeytinburnu
Tıbbi Bitkiler Bahçesi’nde uz-
man biyolog

olarak görev yapan Dr. Seven-
can ile tıbbi bitkiler, ekoloji,
çocuk gelişimi alanlarında yap-
tığımız söyleşiyi siz değerli
okurlarımızın ilgilerine sunarız. 

DSÖ, M çiçeği virüsünün ‘uluslararası öneme sahip
bir halk sağlığı acil durumu oluşturduğunu’ açıkladı
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İstanbul yılın ilk 6 ayında yaklaşık
8,5 milyon yabancı turist ağırladı
İstanbul'a yılın ilk 6 ayında gelen turist sayısı, geçen yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 8 artışla 8 milyon 562 bin 167 oldu. » Sayfa 3’te

Galatasaray, Konyaspor deplasmanında

Filistin Devlet Başkanı Abbas:
Hiçbir çözüm yolu kalmadı
tüm Filistin yönetimi üyeleri
Gazze’ye gitme kararı aldık

Ham petrol ve doğal gaz 
çıkarımında tarihi zirve

a

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN RÖPORTAJI 12’DE

Kırtasiye 
ve okul 
ürünlerine
yönelik 
denetimler 
hızlandı 
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İnsanlar, 44 ve 60 yaşına geldiğinde
iki hızlı yaşlanma dalgası yaşıyor

Bilim insanları yaptıkları araştırmada,
yaşlanmanın yavaş ve sabit bir hızla
ilerlemediğini, 44 ve 60 yaşına gelindi-
ğinde yaşla ilgili sorunların hızlandığını
keşfetti. The Guardian'ın haberine göre,
insanlarda aniden ortaya çıkan kırışık-
lıklar, ağrı ve sızılardaki artış ve bir
gecede çökme hissinin sebebi 44 ve 60
yaşlarında yaşanan yaşlanma dalgala-
rından kaynaklanıyor. Stanford Üniver-
sitesinde yapılan araştırmada, kas-iskelet
sistemi sorunları ve kardiyovasküler has-
talıklar da dahil olmak üzere yaşla ilgili
sağlık sorunlarında belirli dönemlerde
ani artışlar meydana geldiği tespit edildi.
Araştırmada, 25 ila 75 yaş arasındaki
108 gönüllüden yaklaşık yedi yıl boyunca
birkaç ayda bir kan ve dışkı örnekleri ile
deri, ağız ve burundan sürüntü örnekleri
alındı. Örneklerdeki 135 bin farklı mo-
lekül (RNA, protein ve metabolit) ile
mikroorganizmalar (bağırsaklar ve deride
yaşayan bakteri, virüs ve mantarlar) in-
celendi. Araştırılan molekül ve mikro-
organizmalardaki değişimin kademeli,
kronolojik bir şekilde yaşanmadığı gö-
rüldü. Büyük değişimlerin 40'lı yaşların
ortalarında ve 60'lı yaşların başlarında
meydana gelme eğiliminde olduğu tespit
edildi. Başlangıçta, 40'lı yaşların orta-
sındaki yaşlanmanın, tüm grup için so-
nuçları bozan kadınlardaki perimeno-
pozal değişikliklerin bir sonucu olduğu
varsayıldı. Ancak veriler, 40'lı yaşların
ortasındaki erkeklerde de benzer deği-
şimlerin yaşandığını ortaya koydu. Araş-
tırmanın başyazarı, Singapur Nanyang
Teknoloji Üniversitesi çalışanı Dr. Xiaotao
Shen, 40'lı yaşların ortasındaki kadın-
lardaki değişimlere menopozun katkıda
bulunabileceğini kaydederek, "(Araştırma
sonuçları) Hem erkeklerde hem de ka-
dınlarda bu değişiklikleri etkileyen muh-
temelen başka, daha önemli faktörler
olduğunu gösteriyor." ifadelerini kullandı.
İlk değişiklik dalgasının, kardiyovasküler
hastalıklarla bağlantılı moleküllerle, ka-
fein, alkol ile lipitleri metabolize etme
yeteneğinde yaşandığı, ikincinin ise ba-
ğışıklık sisteminde, karbonhidrat meta-
bolizması ve böbrek fonksiyonlarında
görüldüğü tespit edildi.  Öte yandan,
yaşanan bazı değişikliklerin yaşam tarzı
veya davranışsal faktörlerle bağlantılı
olabileceği belirtildi. lANKARA-AA

Profesör açıkladı: “Maymun
çiçeği ülkemiz için tehdit değil”
Göğüs Hastalıkları Uzmanı

Prof. Dr. Şevket Özkaya ise may-
mun çiçeği hastalığı ile ilgili
açıklamalarda bulunarak, bu
virüsün Türkiye için bir tehdit
olmadığını ifade etti. Özkaya,
"DSÖ Genel Direktörü Tedros
Adhanom Ghebreyesus bu du-
yuruyu, Kongo Demokratik
Cumhuriyeti'nde yaklaşık 27
bin vakanın görüldüğü ve çoğu
çocuk olmak üzere yaklaşık bin
100 kişinin hayatını kaybettiği
bir salgının uyarısında bulundu.
Maymun çiçeği virüsü insandan
insana ya da hayvandan insana
olmak üzere iki şekilde bulaşa-
bilmektedir. Genellikle fare, sin-
cap gibi kemirgen hayvanların
taşıdığı bir virüstür. Bununla
birlikte vahşi yaban hayvanla-
rından da bulaşabilmektedir.
Hayvandan insana; ısırma, tır-
malama, lezyonlu bölgeye temas
etme, vücut sıvılarına doğrudan
ya da dolaylı yoldan temas etme
gibi yollarla bulaşma gerçekle-
şebilmektedir. İnsandan insana
ise vücut sıvıları ve hastalık
kaynaklı döküntülere (ciltteki
lezyonlara) temas etme başlıca
bulaşma sebebidir. Bununla bir-
likte, lezyonların temas etmiş
olduğu havlu, çarşaf, giysi gibi
kişisel eşyalara dokunmak da
dolaylı olarak temasa yol aç-
makta ve bulaşma ihtimalini
doğurmaktadır. Uzun süreli yüz
yüze temas olması halinde so-
lunum yolu damlacıkları ile de

bulaşma görülebilmektedir.
Özellikle öksürme, hapşırma
yolu ile dışarı atılan damlacıklara
maruz kalmak da hastalığı bu-
laştırabilmektedir. Ancak solu-
num damlacıkları birkaç santi-
metreden fazla hareket edemez.
Bu nedenle uzun süreli yüz
yüze temas halinde bulaşıcılık
söz konusudur. İlk belirtiler ge-
nellikle ateş, halsizlik ve baş
ağrısıdır. Kas ağrıları ve sertleş-
me yaygındır. Bir bölümünün
gelişimi sonrasında lenf bezle-
rinde şişme olur ve aynı za-
manda veya bir kaç gün sonra
kaşınan ve/veya ağrı veren kı-
zarıklıklar oluşur. Kızarıklık ke-
seciğe dönüşür, kabuk oluşur
ve daha sonra kuruyarak dö-
külür" dedi. Prof. Dr. Özkaya
şöyle devam etti: "Afrika’daki
maymun çiçeği vakaları büyük
ölçüde cinsel temas yoluyla ya-
yılır ve özellikle diğer erkeklerle
cinsel birliktelik yapan erkekler
arasında yaygın olduğu bildi-
rilmiştir. Geçen yıllarda söyle-
diğimiz gibi bu virüs ülkemiz
için bir tehdit oluşturmamak-
tadır. Ülkemizde vaka bildiril-
memiştir. Bizim ülkemizde kim-
se ağzında, dudaklarında, ge-
nital bölgesinde veya yüzel mu-
kozalarında bu virüsün olduğu
içi su dolu kabarcıkları ve ya-
raları olan insanlarla temas,
cinsel ilişkilerden kaçar. Tek ve
nadir vaka görülse bile salgın
olmaz.” lSAMSUN-İHA

hebreyesus, M çi-
çeği virüsünün
Afrika ve diğer

bölgelerde daha fazla uluslar-
arası yayılma potansiyeli ola-
sılığı karşısında DSÖ tarafından
düzenlenen Acil Durum Ko-
mitesi toplantısının açılışında
konuştu. M çiçeği virüsünün
Kongo Demokratik Cumhuri-
yeti'nde 10 yıldan uzun süredir
bildirildiğini aktaran Ghebre-
yesus, bu ülkede her yıl bildi-
rilen vaka sayısının istikrarlı
bir şekilde arttığını söyledi.
Ghebreyesus, 2023'te bildirilen
M çiçeği virüsü vaka sayısında
önemli bir artış yaşandığını
hatırlatarak, bu yıl şu ana ka-
dar Afrika ülkelerinden bildi-
rilen vaka sayısının geçen yılın
toplamını aşarak 14 bini geç-
tiğini, buna bağlı 524 ölüm
kaydedildiğini dile getirdi. Ge-
çen yıl Kongo Demokratik
Cumhuriyeti'nde ortaya çıkan,
cinsel ağlar yoluyla yayıldığı
görülen "1b türü" virüsün hızla
yayılmasının ve komşu ülke-
lerde tespit edilmesinin endişe
verici olduğunu vurgulayan
Ghebreyesus, Acil Durum Ko-
mitesi'ni toplama kararının
başlıca nedenlerinden birinin
bu durum olduğunu kaydetti.
Ghebreyesus, temmuzda Kon-

go Demokratik Cumhuriyeti'ne
komşu olan ve daha önce M
çiçeği vakası bildirmemiş Bu-
rundi, Kenya, Ruanda ve Ugan-
da'nın hastalığın 1b türüne ait
yaklaşık 90 vaka bildirildiğini
anımsattı. Salgının tek bir tü-
rüne yoğunlaşmadıklarını söy-
leyen Ghebreyesus, "Farklı ül-
kelerde, farklı bulaşma yolları
ve farklı risk düzeyleri olan,
farklı tür salgınlarla uğraşıyo-
ruz. Meslektaşlarım yakında

size daha detaylı teknik bir
sunum yapacak." dedi.

Ghebreyesus, bu salgınların
nedenlerini anlamak ve ele al-
mak için etkilenen ülkelerin
hükümetleri, Afrika Birliği Has-
talık Kontrol ve Önleme Mer-
kezi (Africa CDC), sivil toplum
kuruluşları ve diğer ortaklarla
birlikte çalıştıklarını kaydetti.

DSÖ Genel Direktörü Gheb-
reyesus, gözetim, hazırlık ve
müdahale faaliyetlerini des-

teklemek için başlangıçta 15
milyon dolar gerektiren böl-
gesel bir müdahale planını ge-
liştirdiğini söyledi. M çiçeği
için DSÖ uzmanlarının iki aşıyı
önerdiğini kaydeden Ghebre-
yesus, bu aşıların DSÖ tara-
fından listelenen ulusal dü-
zenleyici kurumların yanı sıra
Nijerya ve Kongo Demokratik
Cumhuriyeti gibi ülkeler tara-
fından onaylandığını vurguladı.
Afrika Birliği, Afrika ülkelerinde

hızla yayılan M çiçeği (mpox)
virüsüne karşı kıta çapında
halk sağlığı için acil durum
ilan edildiğini bildirmişti.

Hem hayvanlardan hem in-
sanlardan bulaşıyor

M çiçeği virüsü fareler ve
sincaplar gibi kemirgen hay-
vanlardan veya enfekte olmuş
bireylerden bulaşıyor. Virüsün
neden olduğu vücut dökün-
tülerine dokunmak, bu dö-
küntülerin bulaştığı giysi, çar-
şaf, havlu ve benzeri eşyaları
kullanmak ve vücut sıvılarıyla
temas etmek en önemli bulaş
nedenleri arasında yer alıyor.
İlk belirtiler virüsü kaptıktan
sonraki 5 ila 21 günde ortaya
çıkabiliyor. Virüs genelde yük-
sek ateş, baş, sırt ve kas ağrısı,
lenf bezlerinde şişlik, yorgun-
luk, üşüme, titreme ve ciltte
su çiçeğine benzer kabarcıklara
neden oluyor. Özel bir tedavi
yöntemi olmayan hastalığın
tedavisi antiviral ilaçlarla ya-
pılıyor. Vakaların büyük bir
kısmı hastalığı hafif geçiriyor
ve birkaç hafta içinde sağlığına
kavuşuyor. Dünya Sağlık Ör-
gütü (DSÖ), "maymun çiçeği
hastalığı (Monkeypox)" ismini,
2022'de ırkçılık ve ayrımcılık
kaygısıyla "mpox" olarak de-
ğiştirdi. lCENEVRE-AA

G

Sünnet Hekimliği
Derneğinden “kaçak
sünnet” uyarısı
Sünnet Hekimliği Derneğinden,
"Sünnet gibi bir cerrahi işlemin,
çocuk için en ideal koşullarda ve
en düşük komplikasyon oranlarıyla
ve sadece doktorlar tarafından
uygulanması elzemdir." açıklaması
yapıldı. Kayseri'de kaçak olarak
sünnet edilen 7 yaşındaki çocukta
kangren komplikasyonu oluşma-
sının ardından dernekten yapılan
açıklamada, bu olayın, sünnet ko-
nusundaki sorunun medyaya yan-
sımış çok küçük bir kısmı olduğu
belirtildi. Her yıl on binlerce ço-
cuğun, sünnet yapma yetki ve eh-
liyeti olmayan kişilerce sünnet
edildiği belirtilen açıklamada,
"Sünnet gibi bir cerrahi işlemin,
çocuk için en ideal koşullarda ve
en düşük komplikasyon oranlarıyla
ve sadece doktorlar tarafından
uygulanması elzemdir." ifadesi
kullanıldı. Derneğin, halkın sünnet
işlemi konusunda bilgisini artır-
mak, kaçak sünnet yapanlarla
mücadele ve hekimlerin sünnetle
ilgili bilgi ve becerilerini güncel
tutmak için çalıştığı bildirilen açık-
lamada, şu değerlendirmeye yer
verildi: "Başta Sağlık Bakanlığımız
olmak üzere adli mercilerimizi,
kamu idarecilerimizi, Türkiye'nin
her yerinde pervasızca sünnet
yapmaya devam eden kişilerin
faaliyetlerini durdurmaya ve ge-
rekli yasal cezaları düzenlemeye
davet ediyoruz." lANKARA-AA

DSÖ, M çiçeği virüsünün ‘uluslararası öneme sahip
bir halk sağlığı acil durumu oluşturduğunu’ açıkladı
Dünya Sağlık Örgütü Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, "DSÖ Acil Durum
Komitesi bugün toplandı ve bana durumun uluslararası öneme sahip bir halk sağlığı
acil durumu oluşturduğu tavsiye görüşünü bildirdi. Bu tavsiyeyi kabul ettim." dedi.
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1-İdarenin;
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b) Teslim yeri                                : Koç Üniversitesi Hastanesi
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c) Son teklif ve numune verme tarihi     : 22.08.2024- Perşembe Günü Saat: 16.30
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5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyat esasına ve numune değerlendirmeye göre
belirlenecektir.
6- İhale dokümanı, Satın Alma Biriminden veya web sitesinden tedarik edilebilir.
İhaleye katılım için  Koç Üniversitesi Hastanesi Yapı Kredi Bankası Esentepe Şubesi
nezdinde bulunan TR71 0006 7010 0000 0095 5007 52 nolu hesabına 50 TL yatırıldığına
ilişkin dekont ihale zarfının içinde bulunmalıdır. Doküman satış bedeli yalnızca bankaya
yatırılmaktadır. Makbuz karşılığı elden ödeme alınmamaktadır.
7- Teklifler,  ihale tarih ve saatine kadar Koç Üniversitesi Hastanesi Satın Alma Birimi Maltepe
Mah. Davutpaşa Cad.No:4 Zeytinburnu adresine elden teslim edilebileceği gibi,  aynı adrese
iadeli taahhütlü posta vasıtasıyla da gönderilebilir.
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Türkiye Yurt Dışından Öğrenci
Kabul Sınavı (2024 TR-YÖS/2) baş-
vurularının bugünbaşlayacağı bil-
dirildi. Ölçme, Seçme ve Yerleştirme
Merkezi Başkanlığından (ÖSYM)
yapılan açıklamaya göre, bugün
başlayacak başvurular, 2 Eylül'de
sona erecek. Açıklamada görüşlerine
yer verilen ÖSYM Başkanı
Bayram Ali Ersoy, Tür-
kiye'deki yüksek-
öğretim kurum-
larında öğre-
nim görmek is-
teyen yabancı
öğrencilerin gire-
cekleri ve sonuçlarını
bu kurumlara kabul için
başvururken kullanabilecekleri 2024
TR-YÖS'ün ikincisinin 27 Ekim'de
yapılacağını belirtti. Sınavın geçer-
lilik süresinin, sınav tarihinden iti-
baren 2 yıl olacağını bildiren Ersoy,
devlet üniversitelerinin ayrı bir
sınav yapmayacağını aktardı. KKTC
dahil 32 ülkede TR-YÖS 1 uygula-

ması yaptıklarını anımsatan Ersoy,
şunları kaydetti: "27 Ekim'de uy-
gulayacağımız TR-YÖS/2'yi KKTC
dahil 60 ülke, 87 sınav merkezinde
gerçekleştireceğiz. Devlet üniver-
siteleri, yurt dışından öğrenci ka-
bulünde ÖSYM tarafından yapılacak
olan TR-YÖS'ü baz alacak. Yüksek-

öğretim Kurulu kararıyla
devlet üniversite-

leri kendi bün-
yesinde sı-
nav uygula-
ması yap-
mayacak. Bu

uygulamayla
üniversitelerimizin

üzerinden sınav yükünü
almış olduk. Adaylar her üniversi-
tenin sınavına ayrı ayrı girmek zo-
runda kalıyordu, artık tek sınav
sonucuyla üniversitelere başvura-
bilecek. Başvurular 16 Ağustos'ta
başlayacak, 2 Eylül'de sona erecek.
Geç başvurular ise 10-12 Eylül'de
gerçekleştirilecek." lANKARA-AA

İstanbul İl Kültür ve Turizm Mü-
dürlüğü verilerine göre, İstanbul'a
2023'ün ilk 6 ayında 7 milyon 903
bin 538 yabancı turist geldi. Turist
sayısı bu yılın aynı döneminde yüzde
8 artarak 8 milyon 562 bin 167
olarak hesaplandı. Yabancı turist
sayısı geçen yılın aynı dönemine
göre 658 bin 629 artış gösterdi.
Geçen yıl haziranda 1 milyon 627
bin 57 yabancı turistin ziyaret ettiği
kente bu yılın aynı ayında 1 milyon
638 bin 399 yabancı turist geldi.
Böylece haziranda gelen yabancı
turist sayısı geçen yıla göre yaklaşık
yüzde 1 arttı. Haziranda kente gelen
turistlerin 1 milyon 582 bin 662'si
hava, 55 bin 737'si deniz yolunu
kullandı. Atatürk Havalimanı'ndan
1464, Sabiha Gökçen Havalima-
nı'ndan 419 bin 617, İstanbul Ha-
valimanı'ndan 1 milyon 161 bin
581 kişi İstanbul'a giriş yaptı. Kente

Tuzla Limanı'ndan 1728, Karaköy
Limanı'ndan 48 bin 380, Sarayburnu
Limanı'ndan 3 bin 588, Zeytinburnu
Limanı'ndan 1362, Ambarlı Lima-
nı'ndan 301, Haydarpaşa Lima-
nı'ndan 214, Pendik Limanı'ndan
138, Marmara Limanı'ndan ise 26
yabancı ziyaretçi geldi. Kente ge-
lenlerin yüzde 73,39'u İstanbul Ha-
valimanı'nı, yüzde 26,51'i Sabiha
Gökçen Uluslararası Havalimanı'nı
tercih etti.  İstanbul'u tercih eden
yabancı ziyaretçiler arasında Ruslar
171 bin 633 kişiyle ilk sırada yer
aldı. Rusya'yı 112 bin 966 kişiyle
ABD, 102 bin 559 turistle Almanya,
96 bin 418 ziyaretçiyle İran, 85 bin
448 kişiyle Suudi Arabistan, 65 bin
440 turistle İngiltere, 48 bin 331
kişiyle Fransa, 46 bin 77 turistle
Özbekistan, 42 bin 649 ziyaretçiyle
Irak, 36 bin 766 ziyaretçiyle İtalya
takip etti. lİSTANBUL-AA

Eğitim için iller arasında göç
eden kişi sayısı geçen yıl 512
bin 11 kişi olurken, son 5 yıl
için ise 2 milyon 436 bin 522
kişi olarak kayıtlara geçti. Yük-
seköğretim Kurumları Sınavı'nın
(YKS) yerleştirme sonuçları açık-
lanırken, gözler, eğitim için şehir
değiştiren öğrencilere çevrildi.
YÖK verilerine göre, bu yıl lisans
ve ön lisans programlarına yer-
leşme hakkı kazanan aday sayısı
987 bin 388 oldu. Ek tercihlerle
1 milyonu aşkın öğrencinin eği-
time başlayacağı tahmin edilir-
ken, üniversitelere yerleşen öğ-
rencilerin büyük bölümünün şe-
hir değiştirmesi bekleniyor. İs-
tanbul, Ankara ve İzmir gibi şe-
hirler, köklü ve büyük üniversi-

teleriyle yüz binlerce öğrenciye
ev sahipliği yapıyor. Üniversite
ya da diğer kurumlar için yapılan
bu göçler, eğitim sebebiyle ya-
pılan göç olarak tanımlanıyor.
TÜİK verilerine göre, geçen yıl
512 bin 11 kişi eğitim nedeniyle
yerleşim yerini değiştirdi. Söz
konusu kişi sayısı bir önceki yıl
526 bin 8 olurken, 2021 yılında

686 bin 973 olarak kayıtlara
geçti. Bu sayı, 2020 yılında 201
bin 178 kişi ve 2019 yılında
510 bin 352 oldu. Böylece, son
5 yılda 2 milyon 436 bin 522
kişi eğitim sebebiyle göç etti.
Eğitim sebebiyle geçen yıl en
çok göç alan il İstanbul olurken,
mega kente bu sebeple 53 bin
956 kişi göç etti. Ankara, bu

dönemde 35 bin 302 öğrenciye
ev sahipliği yaptı. Ankara'yı 22
bin 61 kişiyle İzmir ve 15 bin
644 kişiyle Konya ve 12 bin 79
kişiyle Antalya takip etti. Eğitim
sebebiyle en az göç alan il ise
1112 ile Ardahan olarak kayıt-
lara geçti. İstanbul, eğitim ka-
tegorisinde en çok göç alan il
olduğu gibi en çok göç veren il
olarak da belirlendi. İstanbul'dan
eğitim sebebiyle göç edenleri
sayısı geçen yıl 44 bin 390'ı bu-
lurken, Ankara'dan 29 bin 124
öğrenci ayrıldı. Ankara'yı 19 bin
552 kişiyle Bursa ve 18 bin 131
kişiyle İzmir takip etti. Antalya
da 14 bin 885 kişiyle eğitim se-
bebiyle en çok göç veren 5'inci
il oldu. lANKARA-AA

STM'nin teknolojik düşün-
celer merkezi ThinkTech, bu
yılın nisan, mayıs ve haziran
aylarını içeren yeni Siber
Tehdit Durum Raporu'nu
açıkladı. Siber güvenlik ala-
nında kalıcı hale getirmek
amacıyla, STM'nin siber gü-
venlik sistemleri tarafından
hazırlanan raporda, 7 ayrı
konu başlığı bulunuyor. Ra-
porda, deniz platformlarında
siber güvenlik, silah sonuç-
larının siber saldırılarını ar-
tırdığı, QR kod tabanlı sal-
dırılar ve güvenlik önlemleri
gibi konu başlıkları yer alıyor.
Rapora göre, gemi platform-
larında düzenlenen siber sal-
dırılar, sıradaki büyük mali
kayıplara neden olmanın yanı
sıra devletlerin milli güven-
liklerini de tehdit eden bir
şeye dönüştü. Geminin, oto-
masyon, navigasyon, iletişim
sistemlerine yönelik siber sal-
dırıların yanı liman ve lojistik

sistemlerine, tedarik zinciri
ve lojistik ağlara saldırılar ve
veri ihlalleri, casusluk, bu
alanda öne çıkıyor. Öte yan-
dan, insanların hayatta kal-
masını sağlayan QR kod tek-
nolojisinin kullanımı, özellikle
Kovid-19 salgını sonrasında
önemli ölçüde yaygınlaştı. QR
kod katmanlı saldırılar da bu
nedenle son zamanlarda hızla
artış gösteriyor. "QR Kod Ta-
banlı Saldırılar ve Güvenlik
Önlemleri" başlığı altında sal-
dırılar ve saldırılara karşı alı-
nabilecek önlemler raporda
yer aldı. Yapılan bir araştır-
mada, Ağustos-Eylül 2023'te
QR kodlu kimlik avı saldırı-
larında yüzde 587 artış olduğu
bildirildi. Rapora göre, do-
landırıcılar sahte QR kodları
içeriyor ve bunları kullanıma
hazır şekilde yerleştiriyor, bu
cihazlara uygulama indirerek
kötü amaçlı yazılımlar geliş-
tiriyor.  lİSTANBUL-AA

Martı TAG’dan paylaşımlı yolculuk
yönetmeliği için 376 bin dilekçe

QR kodlar üzerinden yapılan
siber saldırılar arttı
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Martı TAG kurucusu Oğuz Alper
Öktem, 200 bin ailenin tencere-
sinin Martı TAG sayesinde kay-
nadığını belirterek, "5 milyon va-
tandaş bunu sürekli kullanıyor.
Dünyanın 190 ülkesinde var. Tür-
kiye'de de olacak. Olana kadar
mücadele edeceğiz." dedi. Öktem,
paylaşımlı yolculuk yönetmeli-
ğinin getirilmesi talebiyle imza-
lanan 376 bin dilekçeyi, Yeşil-
köy'deki Ulaştırma ve Altyapı
Bakanlığı İstanbul Bölge Müdür-
lüğüne teslim etmeden önce
basın açıklaması yaptı. Yaklaşık
200 bin sürücü ve aileleriyle 650-
750 bin kişilik bir camia olduk-
larını ifade eden Öktem, "Bugün
şehir olsak Sivas'tan büyüğüz.
Türkiye'nin en büyük 32. şehri
oluruz. Paylaşımlı yolculuk dün-
yanın her yerinde var. Türkiye'de
de olacak. Olana kadar mücadele
edeceğiz." diye konuştu. Ulaştır-
ma ve Altyapı Bakanlığının, Ula-
şım Koordinasyon Merkezinde
(UKOME) 7 oyu olduğunu ha-
tırlatan Öktem, şöyle devam etti:

"Biz bugün buraya arkamda gör-
düğünüz, Ulaştırma ve Altyapı
Bakanlığı İstanbul Bölge Müdür-
lüğüne 376 bin dilekçeyi verip,
İstanbul'un sesini duyurmaya gel-
dik. Paylaşımlı yolculuk yönetme-
liği, İstanbul UKOME'ye geldiğinde
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı
temsilcilerinin bizden yana oy kul-
lanmasını istiyoruz. İstanbul bunu
hak ediyor. 200 bin sürücü bunu
hak ediyor. Bu ekonomik darbo-
ğazda, 200 bin ailenin tenceresi
Martı TAG sayesinde kaynıyor. 200
bin kişi buradan ekmek yiyor. 5
milyon vatandaş bunu sürekli kul-
lanıyor. Dünyanın 190 ülkesinde
var. Türkiye'de de olacak. Olana
kadar mücadele edeceğiz." Basın
açıklamasının ardından Öktem,
376 bin dilekçeyi Bakanlığın İs-
tanbul Bölge Müdürlüğüne teslim
etti. İstanbul Bölge Müdürlüğü
önünde toplanan yüzlerce kişi,
"Martı TAG bu şehrin kahrama-
nıdır", "paylaşımlı yolculuk en-
gellenemez" sloganıyla eyleme
destek verdi. lİSTANBUL-AA

Son 5 yılda eğitim için yaklaşık 2,4 milyon kişi il değiştirdi

(Efendimiz (Sallallahü aleyhi
ve sellem) Busra’ya yaptıkları
yolculuk esnasında altında otur-
dukları ağaç dayanılmaz çöle
rağmen asırlardır hayatta. Şim-
di Ürdün sınırları içinde bulu-
nan (Al-Mafraq) uçsuz sahrada
çevresinde ondan başka tek
ağaç yok. Suriyeli Yönetmen
Mustafa Gouverneur’un bu
ağaç için çektiği belgesel bo-
tanikçileri hayrete düşürüyor.)

Eski Şam diye de anılan Bus-
ra birçok medeniyete ev sâ-
hipliği yapmış antik bir şehirdir.
Büyük sütunlar, saraylar, tiyat-
rolar, bazilikalar vardır.

Peygamber efendimizin için-
de bulunduğu Kureyş kervanı
manastır civarında konaklar.
Çocukken kervanla buradan
geçerken tanıyan papaz Bahîra
vefât etmiş, yerine talebesi
Nestura geçmiştir. O dahi son
Peygambere inanmakta, işâret
beklemektedir.

Mola veren kervanda deve-
lerin yükleri indirilir. Kervanda
bulunanlar kilisede yemeğe da-
vet edilir. Efendimiz kervanın
başında nöbetçi bırakılır. Kuru
bir zeytin ağacının altına oturur.
Ağaç yeşerir meyvelerle dona-

nır o anda. Bu fevkalâdelik,
durumu uzaktan gören Rahip
Nestura’nın gözünden kaçmaz.
Koşarak nefes nefese Peygam-
berimize sorar:

- Lat ve Uzza (İki büyük
put) hakkı için adını bağışla?

- Bu zamana kadar bana
bundan daha ağır bir söz söy-
lenmemiştir!

Bahira’nın bahsettiği Resul
o mudur acaba? Dönüp ker-
vandaki Meysere’ye sorar:

- Bu gencin gözündeki kır-
mızılık hep var mıydı?

- Evet vardır.
O anda edeple huzura gelip

şöyle der:
- İsa aleyhisselâma İncili

gönderen Allah hakkı için söy-
lüyorum ki; sen son Peygam-
bersin. Sana vahiy indiği gün-
lere erişsem de hizmetinde bu-
lunsam.

Sonra Meysere ile Huzey-
me’yi kenara çeker onlara ten-
bih eder:

- Biliyor ve inanıyorum ki
Muhammed Peygamber olacak.
Siz Şam’a gitmeyin! Yahudiler
size zarar verebilirler.

Bunun üzerine, mallarını
acele satıp Mekke’ye dönerler.

Camilerde Kur’an eğitimiyle bilim ve
sanatı buluşturan dersler merakı artırdı

Türkiye Yurt Dışından Öğrenci Kabul
Sınavı başvuruları bugün başlayacak

İstanbul yılın ilk 6 ayında 8,5 milyonu
aşkın yabancı turist ağırladı

vlusunda çocuk
sesleri yankılanan
camide, minikler

hem dini hem de modern bili-
min temellerini öğrenmek için
gayret gösterdi. Yazılım ve
kodlama dersleriyle teknolojiyi,
drama ile kendini ifade ede-
bilmeyi, zeka oyunlarıyla dü-
şünsel, İngilizce ile dil beceri-
lerini geliştiren çocuklar için
cami, dini eğitimlerinin yanı
sıra bilim ve sanatla da geli-
şimlerini sağlayan adeta bir
okula dönüştü. Medine Müdafii
Fahrettin Paşa Camii İmam
Hatibi Enes Abdurrahman Hi-
be’nin ortaya koyduğu vizyonla
üç yıl önce başlatılan program,
çocukları ahlaki değerlerle do-
natırken onları geleceğin dün-
yasına da hazırlamayı amaçlı-
yor. Hibe,  yaz kurslarına katı-
lan çocukların yoğun bir Kur'an
eğitimi aldıklarını, bunun ya-
nında çeşitli sosyal faaliyetleri
de desteklediklerini söyledi.
Yaklaşık 150 öğrencinin katıl-
dığı kursta haftanın 5 günü 4
saat süren eğitimlerin son bir
saatinde İngilizce, yazılım ve
kodlama, drama ve zeka oyun-

ları derslerin verildiğini belirten
Hibe, "Öğrencilerimizin eğiti-
mine sevgiyle yaklaşıyoruz,
onların gelişimini desteklemek
için çalışıyoruz. Camimizde
mutluluğun havasını teneffüs
eden aileler, tatil planlarını
bile bu kursa göre yapıyor."
diye konuştu. Bu kursların
amacının çocukları güzel ah-
laklı bireyler olarak yetiştirmek
olduğunu ifade eden Hibe,
"Çocuklarımızın güzel ahlaklı
yetişebilmesi ve dinin güzel-
liklerini bilimle alakalı ders-
lerle bağdaştırarak, güzel bir
sinerji ortaya çıkartmak için
çalışıyoruz. Dinimizi bütün
öğrencilerimize sevdirme gay-

reti içerisindeyiz." dedi.
Çocuklara bilim 
ve sanat desteği

Bilgisayar mühendisi Ahmet
Kaplan, 3 yıldır Fahrettin Paşa
Camii'nde öğrencilere yazılım-
kodlama dersleri verdiğini söy-
ledi. Kaplan, burada ders ver-
mekten çok mutlu olduğunu
dile getirerek, "Öğrenciler çok
ilgili ve meraklılar. Onların bu
merakını doğru algoritmalar
ve kodlama teknikleriyle daha
iyiye yönlendirmek istiyoruz.
Çocukların seviyesine göre te-
mel bilgisayar kavramlarını an-
latıyor ve kodlamayı hayatı-
mızdaki dini kavramlarla bir-

leştirerek öğretiyoruz. Camideki
huzuru kodlamaya da yansıta-
rak, çocuklarımıza hem dini
hem de teknolojik bilgiler su-
nuyoruz." ifadesini kullandı.
Drama dersi öğretmeni Gülsüm
Püşüroğlu, çocukların cami or-
tamında kendilerini sahnedey-
miş gibi hissettiklerini anlatarak,
"Önceki dersimizde kelimeişe-
hadetten girerek duygularımıza
şahit olmaya kadar ilerledik.
Amaç tabii burada duygularını
tanıyabilmeleri, şahit olabilme-
leri ve eve döndükleri zaman
camideki duyguyla içlerindeki
o duyguyu birleştirip güzel anı-
lar biriktirebilmeleri." diye ko-
nuştu. İngilizce öğretmeni Şerife
Kaplan, öğrencilerin İngilizceyi
istekle öğrendiklerini belirterek,
"İngilizce ile sureleri daha iyi
kavradıklarını düşünüyorum.
Şöyle ki her lisan yeni bir insan
demek. Her kelime insanın an-
lam dünyasında yeni bir pen-
cere açıyor. Besmelenin Arap-
çasını ve Türkçesini biliyorlar
ama İngilizcesini duymak
onlar da yepyeni ufuklar açı-
yor." değerlendirmesinde bu-
lundu. lİSTANBUL-AA

A

Başakşehir'deki Medine Müdafii Fahrettin Paşa Camisi, bu yaz tatilinde çocukları
bilim, sanat ve Kur'an'ın ışığında eğlenceli ve öğretici deneyimlerle buluşturdu.

FOTOĞRAF: AA
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Osmangazi Millet Bah-
çesi’nde belediye tara-
fından hizmete açılan
simit kafe özel lezzeti
ile büyük beğeni yoplu-
yor. Taş fırında özel bir
tarifle hazırlanan simit
4 aydır faaliyette olan
tesiste yoğun ilgi görüyor. Üm-
raniye Belediye Başkanı İsmet
Yıldırım "Tüm Ümranelileri bu
eşsiz lezzeti tatması için burara
davet ediyorum" dedi. Ümra-
niye Belediyesi tarafından Os-
mangazi Millet Bahçesi’nde 4
ay önce hizmete açılan simit
kafe, 200 metrekarelik alanıy-
la, kısa sürede bölge sakinle-
rinin vazgeçilmez adreslerin-
den biri haline geldi. Toplamda
200 kişi kapasiteli mekânda
hafta içi ortalama 500, hafta
sonu ise yaklaşık 1.000 kişi
ağırlanıyor. Açıldığı günden
bu yana yaklaşık 80 bin kişinin
ziyaret ettiği kafe, özellikle

taş fırında özel olarak ha-
zırlanan simitleriyle bü-
yük beğeni topluyor. Üm-
raniye Belediye Başkanı
İsmet Yıldırım konuyla
ilgili yaptığı açıklamada,
“Burada yapılan simitle-
rin tadı başka yerde yok.

Özel tarifimizle hazırlanan si-
mitlerimizi, taş fırında pişiri-
yoruz. Herkesi bu eşsiz lezzeti
tatmaya davet ediyorum” dedi.
Yıldırım, Osmangazi Millet
Bahçesi’nin sadece yeşil alan
olarak değil, aynı zamanda
sosyal yaşamın merkezi olarak
da önemli bir rol oynadığını
belirtti. Simit Kafe, sabahın
erken saatlerinden itibaren
hizmet veriyor ve hem kahvaltı
hem de atıştırmalık seçenek-
leriyle misafirlerini ağırlıyor.
Ümraniye’nin yeni lezzet nok-
tası, şimdiden hem yerel halkın
hem de ziyaretçilerin ilgisini
çekmeyi başardı.

Arnavutköy Be-
l e d i y e s i ’ n i n
gençlere yönelik
düzenlediği ve
geleneksel hale
gelen gençlik
kampı, bu yıl da
yoğun katılımla

gerçekleşti. Kamp alanında
gerçekleştirilen etkinlikler ve
samimi atmosfer, katılımcı
gençlere unutulmaz bir de-
neyim yaşattı. Belediye Baş-
kanı Mustafa Candaroğlu,
gençlik kampına yaptığı ziya-
retle bu önemli etkinliğe des-
tek verdi. Ziyaret sırasında
gençlerle yakından ilgilenen
Başkan Candaroğlu, onların
görüşlerini dinledi ve düzen-
lenen çeşitli aktivitelere katıldı.
Gençlerin sportif ve sosyal
faaliyetlerle dolu dolu bir

kamp geçirmelerini sağlayan
etkinlikler, Başkan Candaroğ-
lu’nun katılımıyla daha da
renklendi.
"Gençlere yönelik
projeler önceliğimiz"

Kamp ateşinin yakılması,
ziyaretin en dikkat çeken an-
larından biri oldu. Başkan

Candaroğlu, bu geleneksel ri-
tüeli gerçekleştirerek gençlerle
birlikte kampın ruhunu can-
landırdı. Ateşin etrafında top-
lanan gençlerle sohbet eden
Candaroğlu, bu tür etkinlik-
lerin gençlerin sosyal beceri-
lerini geliştirmelerine ve bir-
birleriyle kaynaşmalarına bü-
yük katkı sağladığını belirtti.

Başkan Candaroğlu, gençlerin
kendilerini ifade edebilmeleri
ve sosyal hayata daha güçlü
bir şekilde katılabilmeleri için
bu tür etkinliklerin önemine
değindi. Arnavutköy Belediyesi
olarak, gençlere yönelik pro-
jelere her zaman öncelik ver-
diklerini ve bu doğrultuda ça-
lışmalarını sürdüreceklerini
ifade eden Candaroğlu, genç-
lere desteğin devam edeceğini
vurguladı. Ziyaretin sonunda,
gençlerle hatıra fotoğrafı çek-
tiren Başkan Candaroğlu,
kamp boyunca edindikleri de-
neyimlerin onların geleceğine
olumlu katkılar sunacağını
dile getirdi.

Tuzla Belediyesi'nden
65 yaş üstü büyüklere
yoga etkinliği
UFUK AKYILDIZ
Tuzla Belediyesi, 65 yaş üstü büyük-
lere yönelik sosyal bir proje imza
attı. Yaşlılar Merkezi ile işbirliği içe-
risinde  Mercan Park’ta aralarında
emeklilerinde bulunduğu yaklaşık 60
kişi, uzman eğitmenler eşliğinde yoga
yapma fırsatı buldu.  Hem sosyalleşip
hem de spor yapmanın keyfini çıkaran
Tuzla'lı büyükler etkinlikten mutlu
ayrıldılar. 65 yaş üstü bireylerin sosyal
hayatlarına katkıda bulunmak ama-
cıyla düzenlenen etkinlik, Tuzla Be-
lediyesi’nin emeklilere yönelik sosyal
projelerinden biri olarak dikkat çekti.
Programa katılan büyükler, profes-
yonel bir eğitimci ile nefes egzersizleri
yapıp, yeni arkadaşlar edindiler.  Et-
kinliğe katılan 78 yaşındaki Hatice
Ermutlu, “Ben Tuzla’ya geleli 6 sene
oldu ve bu parka ilk defa geliyorum.
Çok hoşuma gitti. Bizlere bu önemi
verdiğiniz ve güzel imkanlar sağla-
dığınız için çok teşekkür ediyorum.
Bugün parkı güzel bir şekilde dolaştık,
ardından spor yaptık. Nefes alabildik,
çok güzel geldi” dedi. Etkinlik ile
dışarı çıkma fırsatı bulan Tuzlalı bü-
yükler yalnızlık hissinden bir nebze
de olsa kurtulma imkânı buldu. 78
yaşındaki Okan Koşer ise “Bir buçuk
senedir Tuzla’da yaşıyorum. Çok güzel
bir etkinlik oldu. Belediye Başkanını
ve tüm ekibini tebrik ediyorum. İler-
leyen zamanlarda daha güzel şeyler
olacağına inanıyorum çünkü bu ko-
nuda oldukça heyecanlısınız. Bugünkü
çalışma çok keyifli geçti, iyi ki katıl-
mışım” diye konuştu. Tuzla Belediye
Başkanı Av. Eren Ali Bingöl, etkinlik
hakkında şunları söyledi: “Tuzla’da
yaşayan yaşlılarımızın sosyal yaşan-
tılarını desteklemek ve onlara doğa
ile iç içe olma fırsatı sunmak bizim
için büyük önem taşıyor. Onların
yüzlerinde gülümseme görmek, bize
büyük bir mutluluk ve motivasyon
kaynağı oluyor.” Tuzla Belediyesi Yaş-
lılar Merkezi’nde hafta içi her gün
evlerinden alınan 65 yaş üstü misa-
firlerin, yaşıtlarıyla aynı ortamda bu-
luşturularak yalnızlık hissinden kur-
tulmaları amaçlanıyor ve sosyal ak-
tivitelere katılmaları sağlıyor. 

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

usya ve
Ukrayna
arasında

devam eden savaşın
üzerinden iki yılı aşkın
bir süre geçti. 24 Şubat
2022'de başlayan sa-
vaşın en korkunç anlarına ta-
nıklık eden çocuklar Büyükçek-
mece'de düzenlenen kampta
buluştu. Büyükçekmece Bele-
diyesi ile Ukrayna İstanbul Baş-
konsolosluğu işbirliğiyle ger-
çekleştirilen kampa katılan 50
Ukraynalı çocuğun tek dileği
savaşın bir an önce sona ermesi
oldu. Rusya'nın iki buçuk yıl
önce Ukrayna'ya saldırısı ile
başlayan savaş yaklaşık 5 milyon
çocuğu yerinden yurdunda eder-
ken, yüzlerce çocuk ise yaşam-
larını yitirdi. Savaşın ilk günün-
den itibaren her fırsatta Ukray-
nalı çocuklara destek veren ve
yanlarında olan Büyükçekmece
Belediyesi, Ukrayna İstanbul
Başkonsolosluğu ile geliştirdiği
ilişkiler sayesinde savaş mağduru
çocuklara kucak açıyor. Büyük-
çekmece Belediyesi ile Ukrayna
Başkonsolosluğu işbirliğiyle Bü-
yükçekmece'de gerçekleştirilen
kampta savaşın en korkunç an-
larına tanıklık eden çocuklar
bir araya geldi. 50 savaş mağ-
duru çocuk ve eğitmenlerinin
katılımıyla gerçekleşen kampta
düzenlenen çeşitli etkinliklerle

çocuklara moral aşılanıyor.
"Savaşlar bir
insanlık ayıbıdır"

Kampa katılan Ukraynalı ço-
cukları ziyaret eden Büyükçek-
mece Belediye Başkanı Dr. Ha-
san Akgün “Savaş ortamı, sa-
vaşın ne olduğunu Türk milleti
çok iyi bilir. Bu çocukların hiçbir
tanesinin babası burada yok.
Hepsi savaşta. Bir kısmı da mu-
hakkak savaşta hayatını kay-
bedenlerdendir. Çocukların bu-
rada oyun ortamını sağladık.
Rehabilite olmaları bakımından
onlara savaştan hiç bahsetme-
dik, konuşmadık ve günlerini
dolu dolu geçirmelerini sağladık.
İstanbul'un her tarafına götür-
dük. Ukrayna Başkonsoloslu-
ğu'nun bir projesiydi. Biz de
Ukrayna'da Dolyna şehriyle kar-

deş şehiriz, projenin içerisine
dahil olduk ve bu kamptaki
ağırlama programını biz üst-
lendik. Dünyadaki her türlü
planı, projeyi yapan, savaşları
başlatan, savaşları durduran
emperyalist güçler, ne zaman
durduracaklar bu savaşı? Hem
Orta Doğu'da hem Ukrayna'da
Rusya- Ukrayna arasındaki sa-
vaşlar bir insanlık ayıbıdır. İn-
sanlığın en kara lekelerinden
bir tanesidir. Bu çocuklara bunu
anlatmak veya bu çocukların
bunu daha fazla hissetmeden
zaten büyük çapta bütün ço-
cuklar perişan durumda. Bu sa-
vaşların dinmesi bütün dünya-
nın, dünyada insan olan herkesin
beklentisidir” şeklinde konuştu.

Büyükçekmece'de düzenle-
nen kamp hakkında bilgi veren
Ukrayna İstanbul Başkonsolosu

Roman Nedilskyi ise, “Bugün
İstanbul Büyükçekmece'de Uk-
rayna kampı açıldı. Hem İstan-
bul'da yaşayan hem de Ukray-
na'dan gelen çocuklarımız var.
Savaşın gerçek korkunç yüzünü
gören çocuklarımız var. Nere-
deyse 3 sene boyunca siren al-
tında yaşayan çocuklarımız var.
Bizim büyük dostumuz Sayın
Hasan Akgün'e teşekkür etmek
istiyorum. Bize her zaman des-
tek veriyor. Onun sayesinde bi-
zim çocuklarımız gerçek bir ço-
cukluk yaşayabilecekler” dedi.
"Türk kültürünü
tanımak için bir
fırsattır"

Ukrayna Başkonsolosu Ne-
dilskyi'nin eşi Liudmyla Ne-
dilskyi, "Anne olarak bütün
Türkiye ve Sayın Başkan'a te-

şekkür etmek istiyorum. Bu
Türkiye'yi ve Türk kültürünü
tanımak için muazzam bir fır-
sattır. Bu çocuklar bizim gele-
ceğimiz ve Türkiye-Ukrayna
dostluğu gelecektir" diye ko-
nuştu. Kampta torunuyla bir-
likte katılan Parhomenko Na-
taliia, "İşgal altındaki olan Kher-
son bölgesindeki Pidstepne kö-
yünden geldik. Büyük çaplı sa-
vaş başladıktan 1 ay sonra Tür-
kiye'ye İstanbul'a geldik. Bugün
böyle bir kampta olmaktan çok
mutluyuz. Bu tatili bizim için
organize eden herkese teşekkür
etmek istiyorum. Her şey mü-
kemmel, çok fazla çocuk saye-
nizde mutlu oldu. Savaşın bir
an önce bitmesini istiyoruz ama
maalesef şu an nereye döne-
ceğimizi bilemiyoruz. Çünkü
evimiz yok artık" dedi.
"Türkiye'yi çok
beğeniyorum"

Nataliia'nın savaş mağduru
torunu Kırıl Nataliia ise, "Köyü-
müz hala işgal altında. Ama za-
ferimiz olacak, buna inanıyoruz.
Umarız en yakın zamanda eve
dönebileceğiz. Burayı çok be-
ğendim. Çünkü çok fazla arka-
daş buldum, havuza girdim.
Türkiye'yi de beğeniyorum ama
umarım eve döneceğim. Çünkü
Ukrayna'yı çok özlüyorum" şek-
linde konuştu.

İNAN 
ARVAS

Arnavutköy Belediyesi'nin
her yıl geleneksel olarak

düzenlediği gençlik kampı
bu yıl da  gerçekleştirildi.
Arnavutköy Belediye Baş-

kanı Mustafa Candaroğ-
lu'nun da katıldığı kampta
gençlik ateşinin yakılma-
sıyla kamp ruhu candırıl-
dı, gençler çeşitli aktivite-
lerle eğlenerek renkli gö-

rüntüler oluşturdu.

Ümraniye Millet Bahçesi’nde
özel lezzet: Taş fırın simidi

HARUN REŞİT
AKÇAY

Arnavutköy’de Gençlik Kampı'nın ateşi yakıldı

Büyükçekmece’de savaş mağduru
çocuklara yaz kampı başladı

Büyükçekmece Belediyesi ve Ukrayna Başkonsolosluğu iş birliğiyle Rusya ve Ukrayna arasında devam eden savaştan
etkilenen 50  Ukraynalı çocuk için kamp düzenlendi. Kampı ziyaret eden Büyükçekmece Belediye Başkanı Dr. Hasan
Akgün, “Bu kamptaki ağırlama programını biz üstlendik. Dünyadaki savaşlar bir insanlık ayıbıdır " diye belirtti.

R
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ürkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK)
verilerinden yapı-

lan derlemeye göre, takvim et-
kilerinden arındırılmış ham petrol
ve doğal gaz çıkarımını gösteren
ve geçen yılın haziran ayında
115,7 olarak hesaplanan endeks,
haziranda 147,8 olarak kayıtlara
geçti. Ham petrol ve doğal gaz
çıkarma işlemlerine hız veren
Türkiye'de Ocak 2005'te 69,6
olarak hesaplanan endeks,
2021'e kadar ortalama 75 civa-
rında seyretti. Karadeniz'deki
Sakarya Gaz Sahası'nda 2020'de
ülkenin en büyük doğal gaz keş-
finin yapılmasının ardından, aynı
yıl aralıkta 99,4 seviyesine yük-
selen endeks, mayıs 2021'de ilk
kez 100 barajını aştı. Söz konusu
endeks, Şırnak'ın Gabar Dağı
bölgesinde ham petrol keşfinin
gerçekleştirildiği Aralık 2022'de
112,9, geçen yılın son ayında
ise 97,5 olarak hesaplandı. Bu
yıl martta 146,1'e yükselerek
yıllık bazda yüzde 32,2 ile en
fazla artışın kaydedildiği en-
dekste, haziranda 147,8 ile rekor

seviyeye ulaşıldı. Aynı dönemde
arındırılmamış endeks de 147,7
ile en yüksek seviyesini gördü.
"Türkiye, petrol ve doğal
gaz aramalarını
kararlılıkla sürdürecek"

Petrol ve Doğal Gaz Platformu
Derneği (PETFORM) Yönetim
Kurulu Başkanı Aziz Camcı, AA
muhabirine, söz konusu artışın
temelinin 2017'de Türkiye'nin
ilk milli sondaj gemisi Fatih'in
Türkiye Petrolleri Anonim Or-
taklığı (TPAO) envanterine ka-
tılmasıyla atıldığını söyledi. Cam-
cı, Fatih sondaj gemisinin 21
Ağustos 2020'de Sakarya Gaz
Sahası'nda Türkiye'nin en büyük
doğal gaz rezervini keşfetmesinin
ardından rekor nitelikte üretim
artışlarının kaydedildiğini ifade
ederek, şöyle konuştu: "Keşfin
gerçekleştirildiği yıl Türkiye'nin
toplam doğal gaz üretimi 440
milyon metreküp civarındayken,
sahanın üretime alınmasının ar-
dından bugün yalnızca Sakarya
Gaz Sahası'ndan günde 5,5 mil-
yon metreküp doğal gaz üretil-

meye başlandı. Bu, 2,4 milyon
hanenin ihtiyacının Sakarya Gaz
Sahası'ndaki üretimden karşı-
landığı anlamına geliyor."

Sakarya Gaz Sahası'ndaki gaz
üretiminde kullanılacak yüzer
gaz işletme platformu gemisinin
ekim gibi Türkiye'de olmasının
beklendiğini anımsatan Camcı,
geminin faaliyete başladığında
5 milyon haneye yetecek kadar
doğal gaz üretebileceğini söyledi.
Camcı, 2022'de Şırnak'ın Gabar
Dağı bölgesinde gerçekleştirilen
ham petrol keşfinin yüksek ka-
litesi ve yaklaşık 150 milyon va-
rillik büyüklüğüyle aynı yıl ka-
ralarda keşfedilen en büyük 10
petrol rezervi arasında yer aldı-
ğını belirterek, bu yıl haziranda
sadece Gabar'daki günlük ham
petrol üretiminin 45 bin varile
ulaştığını aktardı. Gabar'da gün-
lük 100 bin varil üretimin he-
deflendiğine dikkati çeken Cam-
cı, "Böylelikle, Türkiye'de top-
lamda 200 bin varilin üzerinde
günlük üretime ulaşılması ana
hedeflerimizden. Bu seviyeye
kamu/özel ayrımı yapılmaksızın

tüm yatırımcıların katkılarıyla
ulaşılacak." diye konuştu. Camcı,
Güneydoğu Anadolu Bölgesinde
Şırnak dışında da potansiyeli
yüksek arama faaliyetlerinin de-
vam ettiğini anlatarak, "Türki-
ye'nin petrol tüketiminin günlük
yaklaşık 1 milyon varil olduğu
göz önünde bulundurulduğunda
bahsedilen hedeflere ulaşıldı-
ğında yalnızca Gabar petrolünün
tüketimin yüzde 10'unu, toplam
petrol üretiminin de tüketimin
yüzde 20'sini karşılayabileceği
düşünülüyor." ifadelerini kullan-
dı. Petrol ve doğal gaz arama
faaliyetlerinin hız kazanacağını
vurgulayan Camcı, şöyle devam
etti: "Abdülhamid Han sondaj
gemisinin Karadeniz'de petrol
ve doğal gaz aramaya başlayacak
olması, Batı, Orta ve Doğu Ka-
radeniz'de tespit edilen petrol
ve doğal gaz lokasyonlarının bu-
lunması ve Akdeniz'de aktif olun-
maya devam edilecek olması
Türkiye'de petrol ve doğal gaz
aramacılığına kararlılıkla devam
edileceği anlamına geliyor. Petrol
ve doğal gaz üretiminde yaka-

ladığımız artış ivmesi daha da
hızlanacak ve enerjide dışa ba-
ğımlılığımız azalacak."

Camcı, Türkiye'nin petrol
ve doğal gaz çıkarım endeksini
daha fazla artırmasının müm-
kün olduğunu belirterek, "Son
dönemde milli kuruluşumuz
TPAO önderliğinde yakaladı-
ğımız üretim artışı mevcut ya-
tırımcılar ve doğrudan yabancı
yatırımcılar için de bir fırsat
doğurmaktadır. Yerli ve yabancı
ayrımı yapılmaksızın yatırım-
cıların ülkemize ilgisi artmakta
ve milli kuruluşumuzun ya-
nında özel sektörün de ara-
ma-üretim faaliyetlerinde daha
fazla yer alması gerekmektedir."
diye konuştu. Dünyanın her
yerinde yeni keşiflerin yeni ya-
tırımları beraberinde getirdi-
ğine işaret eden Camcı, "Ülke-
mizde, denizlerde ve karalarda
potansiyele sahip birçok alan
bulunuyor. Mevcut kapasite-
mizi, iş gücü, ekipman ve tek-
nolojik anlamda geliştirerek
yeni keşiflere yönelmeliyiz."
dedi. lANKARA-AA

Yatırım fonları stopaja
rağmen büyüme
ivmesini sürdürüyor
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EMOD, Türkiye’de elektrikli
araç şarj istasyonlarında
‘roaming’ dönemini başlatıyor
Türkiye'de elektrikli araç şarj is-
tasyonu operatörlerinin çatı kuru-
luşu Emobilite Operatörleri Derneği
(EMOD), tüm şarj istasyonlarında
tek bir üyelikle hizmet alınmasını
sağlayan "roaming" dönemini baş-
latıyor. Dernekten yapılan açıkla-
maya göre, EMOD, elektrikli araç
ekosisteminin sürdürülebilir şekilde
büyümesi için önemli bir adım
attı. EMOD'un ulusal stratejiyle
uyumlu hareket etme kararlılığını
ve elektrikli araç ekosisteminin ge-
lişimi için sektörel iş birliğinin öne-
mini ortaya koyan adımın, Türki-
ye'deki emobilite ekosisteminin
Avrupa'daki benzer sistemlerle re-
kabet edebilir seviyeye gelmesini
sağlayacağı öngörülüyor. EMOD
Yönetim Kurulu Başkanı Murat Pı-
nar, Türkiye'deki şarj istasyonlarının
birbirleriyle entegre olması gerek-
tiğini belirterek, bu bağlamda roa-
ming sisteminin hayata geçirilme-
sinin kritik öneme sahip olduğunu
bildirdi. Pınar, şarj istasyonları ara-
sındaki uyumun sadece sektörel

bir gereklilik olmadığını, aynı za-
manda elektrikli araç kullanımını
teşvik edeceğini aktararak, "Bu sis-
tem sayesinde kullanıcılar, farklı
operatörlere ait istasyonlardan ke-
sintisiz hizmet alabilecekler. Bu
adım, ulusal şarj istasyonu ağı stra-
tejisine de önemli bir katkı sağla-
yacaktır. Özellikle Avrupa Komis-
yonu'nun benzer yaklaşımlarla sür-
dürülebilir mobiliteyi desteklediği
bir dönemde, Türkiye'nin de bu
küresel eğilimi takip etmesi önem-
lidir." ifadesini kullandı. Roaming
sisteminin hayata geçirilmesi için,
sektör temsilcileri ile yoğun bir iş
birliği sürecinin yürütüldüğünü bil-
diren Pınar, yakın gelecekte bu ko-
nuda somut adımlar atılacağını ve
paydaşlara sunulacak bir yol hari-
tasının hazırlandığını, ilgili düzen-
leyici kurumlara da başvuru yapı-
lacağını kaydetti. Pınar, bu sistemin,
elektrikli araç sahiplerinin şarj is-
tasyonlarına erişimini kolaylaştıra-
rak, sektörün genel hizmet kalitesini
artıracağını belirtti. lANKARA-AA

UAIS tipi askeri araç taşıma vagonlarının
2025’te teslimi planlanıyor
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, "Son testlerin
tamamlanmasının ardından va-
gonları 2025'te teslim etmeyi
hedefliyoruz." ifadesini kullandı.
Uraloğlu, yaptığı yazılı açıkla-
mada, TSK'nın ihtiyaçlarını gi-
dermek amacıyla yerli ve milli
imkanlarla tasarlanan ve stratejik
bir proje olan "UAIS Tipi Askeri
Araç Taşıma Vagonu Projesi"ne
ilişkin değerlendirmelerde bu-
lundu. Milli güvenlik esasları
çerçevesinde, TSK'nın yürüteceği
operasyonların sağlıklı bir şekilde
gerçekleştirebilmesi amacıyla,
askeri araçların, öncelikle Altay
tankının, taşınmasına yönelik
vagon tasarladıklarını bildiren
Uraloğlu, şunları kaydetti: "UAIS
tipi askeri araç taşıma vagonu
yurt dışı NATO görevlerinde de
kullanılabilecek. Prototip imalat
süreci devam eden vagonun
fren montajının da tamamlan-
masından sonra, dinamik test-
lerinin ilgili standartlar kapsa-
mında gerçekleştirilmesi için ça-
lışmalara başlanacak. Son test-
lerin tamamlanmasının ardından
vagonları 2025'te teslim etmeyi
hedefliyoruz." Uraloğlu, vagonun
ön tasarım çalışmalarında, "ulus-
lararası karşılıklı işletilebilirlik"
bileşenleri olan TSI düzenleme-

leri dikkate alınarak konsept ta-
sarımının tamamlandığının altını
çizdi. TSK'nın talepleri doğrul-
tusunda, UAIS tipi askeri araç
taşıma vagonuyla, Altay Tankı
Versiyon-1 ve Versiyon-2 başta
olmak üzere, taşınması planla-
nan en yüksek dara ve en geniş
gabari ölçülerine sahip M60T,
Korkut, Samur ve Kirpi araçla-
rının da demir yolunda taşınması
için, ağırlık ve ölçüleri dikkate
alınarak, konsept tasarım ça-
lışmalarının gerçekleştirildiğini
belirten Uraloğlu, şu ifadeleri
kullandı: "Vagonun askeri araç
taşıma dönemleri haricinde
kullanılabilmesi amacıyla,
TCDD Taşımacılık'ın konteyner
taşımacılığında kullanabilmesi
için, konsept tasarımını bu ta-
lebi de karşılayabilecek şekilde
tamamladık. Bu sayede UAIS
tipi askeri araç taşıma vagonu
ile 40 ve 45'lik konteyner taşı-
ma senaryosunun gerçekleş-
tirilmesi de teknik olarak müm-
kün oldu. Çalışmalar sonu-
cunda darası 24,5 ton seviye-
sine kadar düşürülen UAIS tipi
askeri araç taşıma vagonu ile
TSK envanterinde bulunan
104 askeri araçtan 78'inin ta-
şınabilmesi mümkün hale ge-
tirildi." lANKARA-AA

Aşırı sıcaklar klima satışlarında
hareketlilik yarattı
İSİB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Şanal, "Özellikle bu
yaz, sıcaklıkların rekor seviye-
lere ulaşmasıyla split klimalara
olan talep adeta patlama yaptı."
dedi. İklimlendirme Sanayi İh-
racatçıları Birliği (İSİB) Başkanı
Mehmet Şanal, split klimalarda
iç pazar satış adedinin bu yıl 2
milyonu bulacağının tahmin
edildiğini söyledi. Şanal, AA
muhabirine, küresel iklim de-
ğişikliği nedeniyle sıcaklıkların
mevsim normallerinin üzerine
çıktığını, Türkiye'nin birçok
bölgesinde 40 derecenin üze-
rine çıkan aşırı sıcakların yaşam
koşullarını zorlaştırdığını be-
lirtti. Özellikle büyük şehirlerde
ve kıyı bölgelerinde yaşayan-
ların serinleyebilmek için kli-
maya yöneldiğini aktaran Şa-
nal, "Ülkemizde aşırı sıcakların
etkisiyle klimaya olan talepte
yaşanan patlama hem hane
halkını hem de ekonomik ve
çevresel dinamikleri derinden
etkiliyor. Klimanın sağladığı
konfor ve sağlık faydaları, bu
cihazları modern yaşamın vaz-
geçilmez bir parçası haline ge-
tiriyor." diye konuştu. İklim de-
ğişikliğinin etkisiyle sıcaklık-
larda yaşanan hızlı artışın Tür-

kiye'de de yaşamı ciddi şekilde
etkilemeye başladığını vurgu-
layan Şanal, bu yıl split klima-
larda iç pazar satış adedinin 2
milyonu bulacağının tahmin
edildiğini söyledi. Şanal, "Özel-
likle bu yaz, sıcaklıkların rekor
seviyelere ulaşmasıyla split kli-
malara olan talep adeta patla-
ma yaptı. Yaz dönemi itibarıyla
artan talebin etkisiyle split kli-
ma bayileri ve satış noktala-
rında özellikle 12.000 BTU,
18.000 BTU ve 24.000 BTU
hacmindeki cihazlarda tedarik
sıkıntısı yaşanıyor." dedi. Teknik
servis altyapısı bakımından ik-
limlendirme sektörünün genel
olarak yeterli kapasiteye sahip
olduğunu vurgulayan Şanal,
yaz aylarında split klima mon-
tajında yaşanan ani talep artışı
nedeniyle yetersizliklerin anlattı.
Şanal, "Mevcut tabloda montaj
hizmeti almak isteyen tüketici-
lerin en az 15 gün beklemesi
gerekebiliyor. Bu noktada tü-
keticilere yaz sezonu başlama-
dan split klima alımı yapmala-
rını öneriyoruz. Böylece daha
uygun bütçe ve daha kısa mon-
taj bekleme süreleri ile alım
gerçekleştirebilirler." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA
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Türkiye’de ham petrol ve doğal
gaz çıkarımında tarihi zirve

FOTOĞRAF: AA

Yerli yatırımcıların yatırım fonlarına
ilgisi artan maliyetlere karşın sürüyor.
Değişken, karma, eurobond, dış borç-
lanma, yabancı, serbest fonlar ile un-
vanında "döviz" ifadesi geçen fonlar
dışında yer alan yatırım fonlarında
23 Aralık 2020 ile 30 Nisan 2024
arasında sıfır stopaj oranı uygulandı.
Yatırım fonu katılma paylarından elde
edilen gelir ve kazançlara uygulanan
sıfır stopaj oranı 1 mayıs itibarıyla
yüzde 7,5’e çıkarılsa da geçen günlerde
Resmi Gazete’de yayımlanan kararla
31 Ekim’e uzayan bu istisna, yüzde
2,5'lik maliyet avantajı sağlıyor. AA
muhabirinin Merkezi Kayıt Kurulu-
şu’ndan (MKK) derlediği verilere göre,
9 Ağustos haftasında yatırımcı sayısı
5 milyon 203 bin 865’e çıkarken, bu
kişilerin portföy değeri 3,4 trilyon
liraya yükseldi. Stopaj artışına rağmen
yatırım fonlarının portföy değeri, 31
Temmuz’da yıllık yüzde 146 artış kay-
dederek, 3 trilyon 289 milyar 978
milyon lira seviyesini görmüştü. Bu
tarihte gerçek kişilere bakıldığında,
tüm yaş gruplarındaki fon yatırımcı
sayısı son bir yılda yüzde 31 artışla 4
milyon 936 bin 16 olurken, sahip ol-
dukları portföy değeri yüzde 189 ar-
tışla 2 trilyon 84 milyar 908 milyon
liraya çıktı. Tüzel kişilerde ise yatırımcı
sayısı son bir yılda yüzde 18,5 artışla
186 bin 708'e, portföy değeri yüzde
103 yükselişle 840 milyar 318 milyon
liraya ulaştı. Stopaj sürecini değer-
lendiren Fon Turkey Kurucusu Onur
Duygu, sıfır stopaj avantajının fon pi-
yasasının büyümesine olumlu katkılar
sunduğunu söyledi. Para piyasası fon-
ları, altın/gümüş içerikli fonlar ve çoklu
varlık içeren fon sepeti fonlarında
önemli büyümenin görüldüğünü söy-
leyen Duygu, şunları kaydetti: "Sadece
2023-2024 döneminde getiriden arın-
dırılmış olarak 1 trilyon lira üzerinde
büyüyen fon piyasasının yüzde 22’lik
kısmı stopaj istisnasına dahil olan fonlar
üzerinden gerçekleşti. Bunun neden-
lerine bakarsak, fonların finansal ürün-
lere erişimi artırması, finansal okurya-
zarlığın görece düşük olduğu noktada
uzmanların yönetimi ile sermaye piya-
sasına ilginin artması ve vergi avantajı
ile birlikte mevduat/fiziki altın/yurt
dışı hisse gibi enstrümanlara göre daha
cazip getiriler sunması olarak değer-
lendirilebilir." lİSTANBUL-AA

Türkiye'nin enerji
alanında yaptığı atı-

lımlar ve keşifler
istatistiklere olumlu
yansıdı, ham petrol
ve doğal gaz çıka-
rım endeksi hazi-
randa 147,8 ile re-
kor seviyeye ulaştı.
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Gümrüklerde kaçakçılığa karşı
teknolojik kalkan güçlendiriliyor
Ticaret Bakanlığı, kaçakçılıkla mü-
cadeledeki etkinliği daha da artırmak
amacıyla yıl sonuna kadar bazı güm-
rük sahalarına yeni teknik cihaz,
araç ve gereç kurulumu yapılmasını
sağlayacak. AA muhabirinin, Ba-
kanlık tarafından hazırlanan "2024
Yılı Kurumsal Mali Durum ve Bek-
lentiler Raporu"ndan yaptığı derle-
meye göre, kayıt dışı ekonomiyle
mücadeleye yönelik faaliyetlerin
etkin şekilde sürdürülmesi hedefle-
niyor. Bakanlık, kaçakçılıkla mücadele
edilebilmesi amacıyla kara, hava,
deniz ve demir yolu gümrük kapı-
larında ihtiyaç duyulan makine, teç-
hizat ve malzemelerin temin edil-
mesini planlıyor. Bu kapsamda yılın
ilk yarısında kara sınır kapıları ile
hava ve        deniz limanlarında teknik
cihaz kapasitesinin artırılması, göç-
men kaçakçılığıyla etkin mücadele
için 5 karbondioksit ölçüm cihazı
(CO2) temin edilerek, ihtiyaç duyan
gümrük idarelerine tahsis edildi.
Kara yolu ile uluslararası eşya taşıyan
araçların Türkiye'de seyrettikleri ve
bulundukları süre boyunca elektronik
sistem üzerinden izlenmesi, böylelikle

başta göçmen kaçakçılığı olmak üze-
re, uyuşturucu, silah kaçakçılığı, eş-
yanın değiştirilmesi gibi olayların
önlenmesi amacıyla geliştirilen Güm-
rüklü Eşya ve Nesne Takip Sistemi ,
425 cihazla gümrük sahalarında
kullanılmaya başlandı. Deniz yoluyla
gerçekleştirilen kaçakçılık faaliyet-
lerine karşı mücadele kapasitesini
geliştirmek için ise Cumhurbaşkanlığı
Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB)
ile Ticaret Bakanlığı arasında geçen
yıl imzalanan protokol kapsamında
9 motorbotun üretilmesi kararlaştı-
rıldı. Çalışmayla bugüne kadar ARES
Tersanecilik AŞ tarafından 8 mo-
torbotun üretimi gerçekleşerek, Ba-
kanlığın kullanımına sunuldu. Ba-
kanlık, kaçakçılıkla mücadelesine yıl
sonuna kadar teknik cihaz, araç ve
gereç sayılarını artırarak, kesintisiz
devam edecek. Bu kapsamda Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)
Girne Limanı'nda kullanılmak üzere
1 mobil x-ray araç ve konteyner ta-
rama sisteminin, yolcu kontrollerinde
kullanılmak içinse 2 bagaj x-ray sis-
teminin sahaya hibe edilmesi plan-
lanıyor. lANKARA-AA
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Bütçe gelirleri temmuzda 730
milyar 930 milyon lira, giderleri
827 milyar 706 milyon lira ola-
rak hesaplandı. Bütçede tem-
muzda 96 milyar 776 milyon
lira, ocak-temmuzda döneminde
843 milyar 960 milyon lira açık
oluştu. Türkiye'nin merkezi yö-
netim bütçe gelirleri temmuzda
730 milyar 930 milyon lira, gi-
derleri 827 milyar 706 milyon
lira oldu. Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı, temmuz ayına ilişkin
bütçe uygulama sonuçlarını
açıkladı. Buna göre, temmuzda
bütçe gelirleri, geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 44,9 artarak

730 milyar 930 milyon liraya,
bütçe giderleri de yüzde 81,6
artışla 827 milyar 706 milyon
liraya ulaştı. Ocak-temmuz dö-
neminde de bütçe gelirleri geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
91,3 yükselerek 4 trilyon 562
milyar 295 milyon liraya çıktı.
Bütçe giderleri de aynı dönemde
yüzde 91,8 artarak 5 trilyon
406 milyar 254 milyon lira
oldu. Merkezi yönetim bütçesi
temmuzda 96 milyar 776 mil-
yon lira, ocak-temmuz döne-
minde ise 843 milyar 960 mil-
yon lira açık verdi. Merkezi yö-
netim bütçe giderleri Temmuz

2023'te 455 milyar 840 milyon
lira iken bu yılın aynı ayında
yüzde 81,6 artışla 827 milyar
706 milyon liraya yükseldi. Böy-
lece 2024'te merkezi yönetim
bütçe giderleri için öngörülen
11 trilyon 89 milyar 37 milyon
lira ödeneğin yüzde 7,5'i kulla-
nılmış oldu. Faiz dışı fazla, geçen
yıl temmuzda 86 milyar 281
milyon lira iken bu yılın aynı
ayında 4 milyar 238 milyon
lira açık gerçekleşti. Faiz hariç
bütçe giderleri, geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 75,8 artarak
735 milyar 167 milyon liraya
yükseldi. Faiz hariç giderlerin

bütçe ödeneklerine göre ger-
çekleşme oranı ise 2023'ün aynı
ayında yüzde 8,5 iken geçen
ay yüzde 7,5 olarak hesaplandı.
Temmuzda personel giderleri,
geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 76,2 artarak 246 milyar
386 milyon lira oldu. Personel
giderleri için bütçede öngörülen
2 trilyon 553 milyar 495 milyon

lira ödeneğin yüzde 9,6'sı kul-
lanıldı. Sosyal güvenlik kurum-
larına devlet primi giderleri,
temmuzda geçen yılın aynı ayı-
na kıyasla yüzde 68 artışla 29
milyar 180 milyon liraya yük-
seldi ve bütçede öngörülen 312
milyar 451 milyon lira ödene-
ğin yüzde 9,3'ü kullanılmış
oldu. lANKARA-AA 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koor-
dinesindeki "Sektör Kampüste Prog-
ramı" kapsamında 10 binden fazla
öğrencinin dijital yetkinlikleri güç-
lendirilirken yeni dönemde ders sa-
yısının 100'ü, öğrenci sayısının da 4
bini geçmesi öngörülüyor. Üniversite
öğrencilerini sanayi sektörünün güçlü
isimleriyle bir araya getirerek dijital
yetkinliklerini artıran ve sektörün ni-
telikli eleman ihtiyacını karşılamayı
hedefleyen "Sektör Kampüste Prog-
ramı"nın yeni döneminde ders sayı-
sının 100'ü, öğrenci sayısının 4 bini
geçmesi planlanıyor. AA muhabirinin
derlediği bilgiye göre, iş dünyası
temsilcileriyle üniversitelileri buluş-
turan "Sektör Kampüste Programı"
ile öğrencilere siber güvenlikten kuan-
tum hesaplamaya kadar güncel eği-
timler verilerek, öğrencilerin reel
sektörün ihtiyaç duyduğu yetkinlik-
lerle donanmaları hedefleniyor. Sanayi
ve Teknoloji Bakanlığı koordinesindeki
programla üniversite-sanayi işbirliği
sağlanarak üniversite çağından iti-
baren iş gücüne katılımı artırmak
için dijital okuryazarlık güçlendiriliyor.
Yapay zeka başta olmak üzere, algo-
ritmik düşünme, robotik kodlama,
ileri imalat, blok zincir ve yazılım
gibi dijital beceriler yoluyla istihdamı
teşvik etmeye yönelik çeşitli eğitim
programları ve projeler, öğrencilerin
sektör profesyonelleriyle buluşmasının
ana gündemi oluyor. Öğrencilerin
dijital yetkinliklerini artıran program
kapsamında, ASELSAN, Arçelik, Bay-
kar, Cezeri, TUSAŞ, Turkcell, TÜBİ-
TAK, Türksat gibi alanlarında öncü
94 firma ve kurumun katılımıyla 208
üniversitede 10 binden fazla öğren-
cinin dijital yetkinlikleri güçlendirildi.
Türkiye'nin ilk astronotu Alper Ge-
zeravcı da program kapsamında İs-
tanbul Teknik Üniversitesinde "Special
Topics in Aeronautical and Astro-
nautical Engineering" adlı ders ver-
mişti. Sektör Kampüste Programı
kapsamında 2023-2024 bahar ya-
rıyılında 94 firma ve 84 üniversite
paydaşına ulaşıldı. 77 ders ile 2
bin 500'ün üzerinde öğrencinin
programla buluşması sağlandı. Bu
yılın şubat ayında Yükseköğretim
Kurulu (YÖK) ile imzalanan "Üni-
versite-Sanayi İşbirliği Protokolü"
ile YÖK'e bağlı tüm kamu ve vakıf
üniversiteleri programdan faydala-
nabilir hale geldi. lANKARA-AA

Üniversite-sanayi işbirliği
kampüste büyüyor

Bankacılık sektörünün
mevduatı geçen hafta arttı
Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası (TCMB), haftalık para
ve banka istatistiklerini açıkladı.
Buna göre, bankacılık sektörü-
nün toplam mevduatı (bankalar
arası dahil) 9 Ağustos ile biten
haftada 178 milyar 509 milyon
573 bin lira artışla 17 trilyon
470 milyar 570 milyon 918 bin
liraya çıktı. Aynı dönemde ban-
kalardaki TL cinsi mevduat yüz-
de 0,22 artışla 10 trilyon 377
milyar 113 milyon 946 bin lira,
yabancı para (YP) cinsinden
mevduat ise yüzde 2,50 yükse-
lişle 6 trilyon 320 milyar 446
milyon 978 bin lira oldu. Ban-
kalarda bulunan toplam YP mev-
duatı, geçen hafta 198 milyar
812 milyon dolar düzeyinde
gerçekleşirken, bu tutarın 167
milyar 928 milyon doları yurt
içinde yerleşik kişilerin hesap-
larında toplandı. Yurt içi yerle-
şiklerin toplam YP mevduatında,
parite etkisinden arındırılmış
veriler göz önünde bulundurul-
duğunda 9 Ağustos itibarıyla 2

milyar 844 milyon dolarlık artış
görüldü. Mevduat bankaların-
daki tüketici kredileri, geçen
hafta yüzde 0,72 artarak 1 tril-
yon 679 milyar 489 milyon 584
bin lira oldu. Aynı dönemde
taksitli ticari krediler yüzde 0,75
yükselişle 1 trilyon 626 milyar
883 milyon 141 bin liraya çı-
karken, kredi kartları bakiyesi
ise yüzde 0,60 azalışla 2 trilyon
3 milyar 734 milyon 931 bin li-
raya indi. Mevduat bankaların-
daki tüketici kredilerinin 408
milyar 140 milyon 567 bin lirası
konut, 65 milyar 538 milyon
768 bin lirası taşıt ve 1 trilyon
205 milyar 810 milyon 249 bin
lirası diğer kredilerden oluştu.
Bankacılık sektörünün TCMB
dahil toplam kredi hacmi de 9
Ağustos ile biten haftada 104
milyar 227 milyon 226 bin lira
artarak 13 trilyon 777 milyar
90 milyon 594 bin liraya yükseldi.
Toplam kredi hacmi, geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 38,77
artış kaydetti. lİSTANBUL-AA

Bakanı Uraloğlu: Instagramı
kapatma sebeplerimizin
genel karşılığını aldık
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, PTT Ah-
latlıbel Tesisleri'nde düzenle-
nen "Ulusal Staj Programı Ge-
leneksel Kariyer Buluşması"
kapsamında, 417 stajyer öğ-
renciyle bir araya geldi. Et-
kinlikte öğrencilere tavsiye-
lerde bulunan Uraloğlu, kendi
stajyerlik döneminden bahsetti.
Yapılan stajların önemine dik-
kati çeken Uraloğlu, "Doğru
yerlerde, branşlarınıza uygun
şekilde staj yapmak ve orada
gayret etmek, o staj progra-
mında sizle ilgilenen kişilerin
olması, gerçek bir staj olacaktır.
O stajın da sizin öğrenim
ile meslek hayatınızda
kıymeti olacaktır, ol-
malıdır. Yaptığınız
stajların hayatınız-
da, ilerleyen za-
manda anlatmaya
değer şeylerin ol-
ması önemli. Ele-
man istihdamı seç-
me imkanı olan ku-
rumlarımızda bu stajyer
arkadaşlardan seçme im-
kanı da olacak. İş başvuru-
nuzda nerede staj yaptığınızın
da kıymeti olacaktır." diye ko-
nuştu. Uraloğlu, sosyal medya
uygulaması Instagram'ın kapalı
olduğu sürece ilişkin de de-
ğerlendirmede bulunarak, şun-

ları kaydetti: "Bazen, bazı olay-
lar o kadar hızlı gelişir ki sizin
orada hızlı vaziyet almanız
gerekir. Bu süreç de böyle
oldu. Bu konuda kamuoyun-
dan beklediğim tepkinin çok
çok altında bir tepki aldığımı
söyleyebilirim. Burada ulus-
lararası bir şirket ve onun ku-
ralları var. Siz de bir ülkesiniz
ve onun da kuralları, kanunları
ve hassasiyetleri var. Burada
önemli olan bir şirketin ku-
ralları mıdır, bir ülkenin ka-
nunları mıdır veya bir milletin
hissiyatı mıdır? 60 milyona
yakın sosyal medya kullanıcı-

sının olduğu Instagram'ın
dünyada ilk 10'un içinde

kullanıcısının olduğu
bir ülkede yaşıyoruz.
Biz yasakçı bir zih-
niyete sahip değiliz.
Bence buraları niye
kapattığımızdan zi-
yade, niye kapatmak

zorunda kaldığımızı
beraber sorgulamalı-

yız. Sosyal medya plat-
formu hiçbir kurala bağlı

olmadan sizin paylaşımınızı
kaldırıp askıya alabiliyor ya da
kapatabiliyor. O mu yasakçı,
biz mi yasakçıyız, bunu tartışa-
biliriz. Instagram'ı kapatma se-
beplerimizin genel karşılığını
sağladık, aldık." lANKARA-AA

akanlıktan yapı-
lan açıklamada,
tüketicilerin eko-

nomik çıkarlarının korunması
ve olası mağduriyetlerinin önü-
ne geçilmesi için okul alışveriş-
lerinin yapıldığı, başta zincir
marketler ve kırtasiyeler olmak
üzere, perakende ürün satışı
yapılan işletmelerde fiyat etiketi
denetimlerinin yoğun şekilde
gerçekleştirildiği belirtildi. Yeni
eğitim ve öğretim dönemi ön-
cesinde çocukların sağlığını
olumsuz etkileyebilecek ürün-
lere engel olmak amacıyla ge-
rekli tedbirlerin alındığı ifade
edilen açıklamada, denetimlerin
"güvensiz ürüne karşı sıfır tole-
rans" ilkesi çerçevesinde sür-
dürüldüğüne işaret edildi. Açık-
lamada, Tüketicinin Korunması
ve Piyasa Gözetimi Genel Mü-
dürlüğü koordinasyonunda ti-
caret denetmenlerince imalatçı,
ithalatçı ve toptancılarda yönelik
gerçekleştirilen denetimlerle gü-
vensiz ürünlerin tüketicilere
ulaşmasının engellendiği vur-
gulandı. Denetimler kapsamında
kırtasiye malzemeleri, okul çan-
taları, çocuk ayakkabıları ve
okul kıyafetleri gibi ürünlerin
çocukların fiziki olarak zarar
görebileceği kısımlar açısından
akredite laboratuvarda yapılan
testlerle incelendiği bildirilen
açıklamada, ürünlerin oluştu-

rabilecekleri risklerin tespitinin
yanı sıra tüketicilerin doğru şe-
kilde bilgilendirilmeleri amacıyla
etiket bilgilerinin de kontrol
edildiği kaydedildi. Açıklamada,
denetimler sonucunda güvensiz
bulunan ürünlerin bilgilerinin
"guvensizurun.ticaret. gov.tr"
adresinden erişilebilen Güvensiz
Ürün Bilgi Sistemi aracılığıyla
tüketicilerle paylaşılacağına işa-
ret edilerek, şu ifadeler kulla-
nıldı: "Ayrıca güvensiz ürünlerin
piyasaya arzı yasaklanarak top-
latılması sağlanacak, bu ürün-
lerin imalatçı ve ithalatçılarına
idari para cezası uygulanacak.
Güvensiz bulunan ürünlerin
'sağlığa zararlı madde içermez'
gibi reklam ve tanıtımlarının

olduğunun tespit edilmesi du-
rumunda Bakanlık bünyesinde
bulunan Reklam Kurulunca in-
celeme başlatılacak."

İmalatçıların, ithalatçıların ve
dağıtıcıların mevzuat hakkında
bilgilendirilmesine yönelik reh-
berlik faaliyetlerinin gerçekleş-
tirildiği belirtilen açıklamada,
çocukların sağlık ve güvenlikle-
rinin korunması amacıyla her
türlü tedbirin kararlılıkla alın-
dığının altı çizildi. Açıklamada,
tüketicilerin ürün satın alırken
dikkat etmeleri gereken husus-
lara da dikkat çekildi. Kırtasiye
ürünlerinde imalatçı ve ithalat-
çının açık adının ve adresinin
bulunduğu ürünlerin tercih edil-
mesi gerektiği vurgulanan açık-

lamada, şunlar kaydedildi: "Mar-
kası ve modeli belli olan, üze-
rinde Türkçe uyarılar bulunan
ürünler satın alınmalı. Oyuncak
şeklinde olan veya oyuncak ni-
teliği taşıyan kırtasiye ürünle-
rinde ise hangi yaş grubuna yö-
nelik olduğuna dair uyarıların
bulunup bulunmadığına bakıl-
malı. Boya malzemeleri, oyun
hamurları, parmak boyaları gibi
oyuncak niteliğindeki ürünlerde
CE işaretinin bulunmasına dikkat
edilmeli. Tekstil ve ayakkabı
ürünlerinde ise içeriği gösteren
etiketlerin ve işaretlemelerin
Türkçe ve kolay okunabilir ol-
ması zorunludur. Çocuk kıya-
fetlerinde bulunan kordon, bağ-
cık, küçük parça içeren süsle-
meler gibi risk oluşturabilecek
unsurlara dikkat edilmeli."       

Denetimlerin İstanbul aya-
ğında Avrupa ve Anadolu yaka-
larında denetime çıkan ekipler,
kırtasiye malzemeleri, çantalar,
kıyafetler başta olmak üzere,
tüm okul ürünlerini hem sağlık
hem etiket açısından inceledi.
Denetimlerde İstanbul Ticaret İl
Müdürlüğü yetkilileri fiyat etiketi,
Gümrük ve Dış Ticaret Bölge
Müdürlüğü yetkilileri ise ürün
güvenliği denetimi gerçekleştirdi.
Denetimlerde alınan numuneler,
kullanımı kısıtlanmış kimyasal-
ların yanı sıra küçük parça, kor-
don, bağcık gibi çocukların fiziki

olarak zarar görebileceği kısımlar
açısından akredite laboratuvarda
yapılan testlerle incelenecek.
Ürünlerin oluşturabilecekleri risk-
lerin tespitinin yanı sıra tüketi-
cilerin doğru şekilde bilgilendi-
rilmeleri amacıyla etiket bilgileri
de kontrol edildi. Ticaret Ba-
kanlığınca çocukların sağlık ve
güvenliklerinin korunması ama-
cıyla her türlü tedbirin kararlılıkla
alınmaya devam edeceği ve söz
konusu denetimlerin artarak sü-
receği belirtildi.

Bakanlığa bağlı ekipler, yeni
eğitim ve öğretim dönemi yak-
laşırken, Ankara'daki bir kırta-
siyede ürün denetimleri yaptı.
Tüketicilerin korunması ve öğ-
rencilerin sağlığını olumsuz et-
kileyebilecek ürünlere engel
olunması amacıyla gerçekleşti-
rilen denetimlerde, fiyat etiketi
ile ürün güvenliği kontrolleri
yapıldı. Ekipler, öncelikle ürün
üzerinde etiket olup olmadığını
tespit etti. Fiyat etiketinde bu-
lunması gereken unsurlara da
dikkat eden ekipler, bu kapsamda
ürünün ayırt edici özelliği ile
menşei ve fiyat değişim tarihini
inceledi. Bakanlık ekipleri, de-
netimlerin ürün güvenliği aya-
ğında ise boya malzemeleri,
oyun hamurları, parmak boyaları
gibi oyuncak niteliğindeki ürün-
lerde CE işareti olup olmadığını
kontrol etti. lANKARA-AA
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Ticaret Bakanlığı, 2024-2025 eğitim ve öğre-
tim yılı öncesinde kırtasiye ve okul ürünle-
rine yönelik denetimlerine hız verdi.
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Bakanlık kırtasiye ve okul ürünlerine 
yönelik denetimleri hızlandırdı
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Ömer Çelik: Filistin barışı, İsrail'in
saldırgan politikalarını sona
erdirmeksizin söz konusu olmaz

Milli Savunma Bakanı Yaşar Gü-
ler, "İhtiyacımız olan hemen her
şeyi kendi savunma sanayi tes-
islerimizde üretebiliyoruz. Bu
ülkemiz ve TSK adına çok büyük
bir avantaj." dedi. Bakan Güler,
Habertürk televizyonunda gün-
deme ilişkin değerlendirmelerde
bulundu, soruları yanıtladı. Tür-
kiye'nin yürüttüğü terörle mü-
cadele operasyonlarına ilişkin
soru üzerine Güler, Milli Savun-
ma Bakanlığı ve Türk Silahlı
Kuvvetleri'nin, İstiklal Harbi'nden
bu yana en yoğun, kapsamlı ve
etkili faaliyetleri icra ettiğini bil-
dirdi. Güler, "PKK terör örgütü
ülkemizin başına bela edilmiş
bir örgüttür. İnanıyoruz ki en
kısa zamanda ne kadar destek
verirlerse versinler, kim arkasında
durursa dursun, hepsiyle beraber
bunları tarihin sayfalarına gö-
meceğiz." ifadelerini kullandı.
TSK'de daha önce 3 olan ko-
manda tugayı sayısını 20'nin
üzerine yükselttiklerini belirten
Güler, şöyle konuştu: "Bunlarla
kapsamlı operasyonlara başladık.
Gidiyoruz ve kalıyoruz. Yaklaşık
8 senedir üs bölgelerinde birlik-
lerimiz kahramanca çatışmala-
rına devam ediyorlar. Terör ör-
gütünü tamamen çaresiz bir va-
ziyete dönüştürdük. Güvenlik
kuvvetlerimizin başarılı faaliyet-
leriyle çok etkin bir mücadele
devam ediyor. Artık biz geri dön-

müyoruz, örgüt o bulunduğu
yeri terk edip gitmek zorunda
kalıyor. Nereye giderse peşinden
gitmeye devam ediyoruz."

Irak'ın kuzeyinde yürütülen
Pençe-Kilit operasyonlarına yö-
nelik "kilit kapanacak" yönündeki
açıklamaları sorulan Güler, şunları
söyledi: "Bütün amacımız kilidi
kapatmak. Yaklaşık 2,5 yıl önce
Zap'a girdik. Mehmetçiğin büyük
gayretleri ve kahramanlıklarıyla
bugüne kadar getirdik. Yaptığımız
operasyonlarda düşünce, plan-
lama ve icra çok süratli. Operas-
yonlarımızı terör örgütünün se-
zemeyeceği ve tepki veremeyeceği
bir tempoda yapıyoruz. Terör ör-
gütünün başında olduğunu dü-
şünenlerin dahi yapabilecekleri
tek bir hareket tarzı var, gelecekler
ve Türk adaletine teslim olacaklar.
Bu onlar için kaçınılmaz bir son-
dur. Gelsinler, Türk adaletine tes-
lim olsunlar. Bu yıl çok sayıda
teröristin örgütten kaçtığını gö-
rüyoruz. Türk askeri teslim olan

kimseye el kaldırmamıştır."
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip

Erdoğan'ın çevrede bir huzur or-
tamı oluşturmak için büyük gayret
sarf ettiğini bildiren Yaşar Güler,
"Suriye rejimiyle 'barış görüşme-
lerine başlayabiliriz' diyor. Bunlara
başlayabilmemiz için şartlarımız
var. Suriye rejimi, 'çekilme tarihini
bize bildirirseniz görüşürüz' diyor.
Yani böyle bir şeyi, 'ben huzura
barışa dönem istemiyorum' diye
algılıyoruz. Kapsayıcı bir anayasayı
kabul et. Serbest seçimlerini yap,
sonuçta kim iktidar olursa, 'biz
onunla çalışmaya hazırız' diyoruz."
ifadesini kullandı. ABD'nin terör
örgütü YPG'ye hava savunma sis-
temleri vermesine ilişkin soruya
karşılık Güler, "Başından beri PYD
diye bir şey yok, bu tamamen
PKK'nın kendisi. Bunu anlamamak
mümkün değil. Diyorlar ki dost-
larımız bize, 'DEAŞ'la mücadele
için kuvvete ihtiyacımız var. Bunu
açık açık ABD'li dostlarımıza ifade
ettim. 'Sen gerçekten DEAŞ'la

mücadele etmek istiyor musun?',
'İstiyorum'. O zaman ne kadar
kuvvet ihtiyacın varsa biz sana
vereceğiz. Ses yok bu sefer. Biz
hem bir NATO müttefikiyiz hem
de aklımızla alay etmek gibi bir
şey geliyor bize." ifadelerini kul-
landı. Lübnan'da yaşayan Türk-
lerin tahliyesi noktasında çalış-
maları olup olmadığı sorulan Gü-
ler, "Türkiye Cumhuriyeti, dün-
yanın hiçbir noktasında kendi
vatandaşını bırakmamıştır. Lüb-
nan'da sadece Türk vatandaşları
değil, dostlarımızın da vatandaş-
ları var, hepsi bize müracaat
ettiler. Hepsini tahliye etmeye
hazır olduğumuzu bildirdik. Her
zaman hazırız." diye yanıtladı.
Çelik Kubbe projesinin Türk sa-
vunma sanayisi açısından yara-
tacağı fark sorulan Güler, şunları
kaydetti: "Bugün ihtiyacımız olan
hemen her şeyi kendi savunma
sanayi tesislerimizde üretebiliyo-
ruz. Bu ülkemiz ve TSK adına
çok büyük bir avantaj. Ürettiğimiz
her şeyi sahada deniyoruz. So-
nunda da en mükemmel duruma
getiriyoruz ve kullanılabilir halde
tutuyoruz. Çelik Kubbe'ye de ge-
lince, bir fanus düşünün, içinde
birçok sistemler koşturuyor. Fa-
nusun içini korumaya çalışıyoruz.
Bunları bitip entegrasyonu sağ-
layacağız. Bir çok çelik kubbe-
lerden oluşan büyük bir kubbeyi
düşüneceğiz." lANKARA-AA

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
Filistin Devlet Başkanı Mahmud
Abbas'ın TBMM Genel Kuruluna
hitap edeceği olağanüstü toplantının
açılışında, toplantı çağrısını okuttu.
Daha sonra Abbas'ın, TBMM Genel
Kurulunda konuşma yapması oy-
lamayla kabul edildi. Oylamanın
ardından Kurtulmuş, yaptığı ko-
nuşmada, tarihi bir oturuma şahitlik
edildiğini söyledi. Abbas'ın, Filistin
davasını TBMM'deki konuşmasıyla
dünya kamuoyuna anlatacağını ifa-
de eden Kurtulmuş, Gazze'de soy-
kırım boyutlarına varan katliamlar
gerçekleştirildiğini dile getirdi. Türk
milletinin ve devletinin, saldırılara
karşı ortak bir duruş sergilediğinin
altını çizen Kurtulmuş, Türkiye'nin
bu duruşla dünyadaki ender ülke-
lerden birisi olduğunu kaydetti.
Kurtulmuş, Türkiye'nin, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
liderliğinde Filistin halkının sesi ol-
mayı, İsrail'in saldırılarını durdurmak
için mücadele etmeyi sürdürdüğünü
vurguladı. TBMM'nin, İsrail'in ve
İsrail Başbakanı Binyamin Netan-
yahu hükümetinin insanlık suçlarına
karşı kayıtsız kalmadığına işaret

eden Kurtulmuş, Meclisin ortak bil-
dirilerle ve Başkanlık Tezkereleriyle
saldırıları nefretle lanetlediğini dile
getirdi. Filistin davasının başarıya
ulaşacağına işaret eden Kurtulmuş,
şunları kaydetti: "Filistin ve Gazze,
bizim için, Türk milleti için uzakta
bir yer değildir. Bizimle ilgisiz olan
bir mesele değildir. Filistin meselesi
bizim için milli bir davadır. Filistin,
Hazreti Ömer'in, Selahaddin Eyyu-
bi'nin, Kanuni Sultan Süleyman'ın,
Sultan Abdülhamid Han'ın mirasıdır,
emanetidir. Osmanlı, Birinci Dünya
Savaşı'nda yenildikten sonra, geri
çekilmek mecburiyetinde kalan or-
dularımız Filistin topraklarını terk
ettikten sonra bile hayatının sonuna
kadar Kudsü Şerif'i bekleyen Iğdırlı
Hasan Onbaşının bize mirasıdır. Bu
mirasa hayatımızın sonuna kadar
sahip çıkacağız. Bu mirasa sahip
çıkan ülke ve millet olarak Filistin
davasının başarıya kavuştuğunu da
göreceğiz. Bu sahip çıkmamız, 1967
sınırlarında, başkenti Kudüs olan,
egemen, özgür ve toprak bütünlüğü
tam manasıyla sağlanmış bir Filistin
devleti kurulana kadar devam ede-
cektir." lTBMM-AA

Numan Kurtulmuş: Filistin meselesi
bizim için milli bir davadır

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan'ın locadan iz-

lediği Genel Kurul'da AK Parti
Grup sıralarında İran'ın başkenti
Tahran'da suikasta uğrayan Ha-
mas Siyasi Büro Başkanı İsmail
Heniyye'nin fotoğrafı yer aldı.
Başkanlık divanı ve milletve-
killerinin oturduğu sıralara Fi-
listin ve Türk bayraklarının yer
aldığı atkılar bırakıldı. Abbas,
TBMM'ye hitaben yaptığı ko-
nuşmada, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın liderli-
ğindeki Türkiye'nin Filistin hal-
kının meşru haklarını savunan
duruşunu takdir ettiğini dile
getirdi. Türkiye'nin gönderdiği
insani yardımlardan duydukları
memnuniyeti ifade eden Filistin
lideri, "Gazze'de halkımıza on
binlerce ton insani yardım gön-
deren Türkiye'ye teşekkür edi-
yorum." dedi. Filistinlilerin di-
renişinin devam edeceğini vur-
gulayan Abbas, şunları kaydetti:
"Dimdik durmaya devam ede-
ceğiz ve topraklarımızdan ay-
rılmayacağız. Halkımız ne olursa
olsun oradaki (Filistin) gaspçıları
defedecektir."
"Gazze'ye gideceğiz"

Filistin Devlet Başkanı Abbas,
ayrıca Gazze'ye gitme kararından
söz ederek, "Önümüzde hiçbir
çözüm yolu kalmadı, bu nedenle

de ben ve tüm Filistin yönetimi
üyeleri Gazze'ye gitme kararı al-
dık, bunu yaparız." ifadelerini
kullandı.

Abbas'ın açıklamalarından satır
başları: Ey iman edenler sabredin,
tahammül edin. Türkiye Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Türkiye Bü-
yük Millet Meclisi Başkanı Kur-
tulmuş, Türkiye Parlamentosu'nun
değerli vekilleri Allah'ın selamı
ve bereketi üzerinize olsun.

Sizlere mübarek Filistin'den
ve Kudüs'ten geliyorum. Sizlere
büyük acı yaşayan halkımın me-
sajıyla gelmiş bulunmaktayım.
1948'den bu yana büyük acı ya-
şamış halkımın adına geliyorum.
Toprağına, vatanına ve kutsalla-
rına sarılarak işgalci İsrail'in suç-
larına karşı büyük bir mücadele
yürütmekteyiz. Bu belanın bir
gün son bulacağına inanmaktayız. 

İsrail'in soykırım suçu nede-

niyle şehit olanları anarak başla-
mak istiyorum. Bunların en so-
nuncusu da lider Haniye'ye karşı
işlenen suç olmuştur. Ve sizleri
çok değerli kardeşlerim, İsmail
Haniye'nin ve Filistin şehitlerinin
ruhuna el- Fatiha diyorum. 

Hepiniz, bu Meclis altında top-
lanan tüm milletvekillerini adil
davamızı desteklediğiniz için al-
kışlıyorum. Biliyorum ki bu Mec-
lis'te bununla ilgili tartışmalar
yürütmüş bulunmaktasınız. Fi-
listin halkına karşı işlenen katli-
amlara ve soykırıma karşı sizler
Filistin'in yanında bulunmakta-
sınız.  Nasıl oluyor da İsrail işgal
devletinin Gazze'deki okul kat-
liamı da olmak üzere her gün
kamplara gerçekleştirdiği katli-
amlara uluslararası sessiz kalıyor? 

İsrail'in halkımıza, toprakları-
mıza ve kutsal mekanımıza karşı
işleyen suçlarını kınayan tüm sivil

kuruluşları kutluyorum. Kardeş
Türk halkına teşekkür ediyorum.
Halkımızın Türk halkını unutması
mümkün değildir. Özel olarak da
Türkiye'nin İsrail'in Gazze'deki
soykırıma karşı açılan davaya mü-
dahil olmasını kutluyorum. 

Kardeş Türk halkına teşekkür
ediyorum. Halkımızın Türk hal-
kını unutması mümkün değildir.
Özel olarak da Türkiye'nin İsrail'in
Gazze'deki soykırıma karşı açılan
davaya müdahil olmasını kutlu-
yorum. Filistin davası Türkiye'de
ana mesele haline gelmiştir bu
da Türk halkının ahlakının gös-
tergesidir.

Sayın cumhurbaşkanı, hanım
efendiler beyefendiler Gazze'deki
soykırımın amacı vatan toprak-
larımızdan Filistin varlığını söküp
atmak ve halkımızı tehcir ettir-
mektir. Aynı trajediyi tekrar et-
tirmek istiyorlar ama bu olma-
yacaktır. Ne kadar uğraşırsa uğ-
raşsınlar bu gerçekleşmeyecek.
Halkımız kutsal toprağına bağlıdır
ve oradaki işgalcileri defedecektir.
40 bin Filistinli kadın çocuk şehit
edildi. 10 bin kayıp var. buna
rağmen bizler dik durmaya de-
vam edeceğiz. Bu bağlamda Mısır
ve Ürdün'ün tutumunu takdir ile
karşılıyoruz. bu tutumlar bizimle
örtüşmekte. Tüm platformlarda
da destekliyoruz. Geçmişte de
söyledik, Gazze Filistin devletinin
ayrılmaz asli bir parçasıdır. Gaz-

ze'de bir başka devlet kurulamaz.
Gazze'siz bir Filistin devleti de
olamaz. halkımız kırılmayacak
ve teslim olmayacak. Biz Gaz-
ze'nin tekrar imarını gerçekleşti-
receğiz. Yüzde 70'inden fazlası
yıkılsa da yapacağız. Ümmetin
desteği ile başkenti doğu Kudüs
olan devletimizi yapacağız. Bu
ne pahasına olursa olsun. Ne ka-
dar zaman alırsa alsın yapacağız.
Katiller savaş suçlarından dolayı
kurtulamayacak. Bu suçlar da
böyle zaman aşımı ile düşmez.
bunlar şüphesiz hesaba çekilecek.
Uluslararası kuruluşlarla devam
edeceğiz.

BM güvenlik konseyi ile çalış-
maya da devam edeceğiz. Hal-
kımız destansı direnişi ile haklarını
savunmakla kalmıyor bölgeye
egemen olmak isteyen yayılmacı
ve aç gözlü Siyonist harekete
karşı Arapları savunmak adına
ön saflarda yer almakta. Onlara
müsaade etmeyeceğiz.

Hepimiz çok iyi biliyoruz ki
sizlerin de kalbinde özel yere sa-
hip. Bu konuda ödün vermemiz
söz konusu değil. Kudüs'ün Türk
halkının kalbindeki konumu bi-
liyoruz. Kudüs ilk kıblemiz, Mes-
cidi Aksa ilk kıblemiz. Sizin ve
bizim için kırmızı çizgidir Kudüs. 

Filistin'in biz zerresini gözden
çıkaran ne bizden ne de sizdendir.
Burası bizlere dinin ve tarihin
emanetidir. lANKARA-İHA/AA
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Filistin Devlet Başkanı Abbas: Hiçbir çözüm yolu kalmadı
tüm Filistin yönetimi üyeleri Gazze’ye gitme kararı aldık
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AK Parti Sözcüsü ve Genel Başkan
Yardımcısı Ömer Çelik, partisinin
genel merkezinde düzenlediği basın
toplantısında, TBMM Genel Kuru-
lu'na hitap edecek Filistin Devlet
Başkanı Mahmud Abbas şahsında
Filistin halkına sevgi ve saygılarını
sunduklarını söyledi. Abbas'ın Tür-
kiye'ye geç davet edildiği iddialarını
yalanlayan Çelik, İsrail Başbakanı
Binyamin Netanyahu'nun ABD Kon-
gresi'nde konuşacağının duyulma-
sının ardından Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın Abbas'ın Tür-
kiye'ye davet edilmesi talimatını
verdiğini aktardı. Cumhurbaşkanı
Erdoğan'ın Abbas'ın konuştuğu otu-
rumda, Tahran'da suikasta uğrayan
Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail
Heniyye'nin de Meclis'te bulunmasını
arzu ettiğini, Abbas'ın programları
ve Heniyye'nin vefatı nedeniyle zi-
yaretlerin yapılamadığını belirten
Çelik, "Böylece Amerikan Kongre-
si'nde soykırımcı bir kişi konuşurken,
Filistin halkı adına da yüce Meclisi-
miz Sayın Abbas ve rahmetli He-
niyye'yi misafir edecekti. O çerçevede
Filistin davasına desteğini bir kere
daha ifade etmiş olacaktı." diye ko-
nuştu. Filistin bölgesinde yaşanan
gelişmelerin tüm dünyayı tehlike
altına aldığına dikkati çeken Çelik,
"Bugün görüldü ki İsrail sadece Fi-
listin'e yönelik bir soykırım siyaseti
izlemiyor, Lübnan örneğinde, Golan
Tepeleri meselesinde olduğu gibi
bütün bölge barışını, istikrarını tehdit
eden bir yaklaşım içerisine giriyor.
Dünya barışının anahtarı Orta Doğu
barışıdır. Orta Doğu barışının anah-
tarı da Filistin barışıdır. Filistin barışı,
iki devletli çözüm söz konusu ol-
maksızın, İsrail'in bu saldırgan ve
yayılmacı politikaları sona erdir-
meksizin söz konusu olmaz." ifade-
lerini kullandı. Netanyahu'nun hem
bölge hem de dünya barışını tehdit
ettiğini dile getiren Çelik, "Bir barış
iradesi söz konusu olduğunda Ne-
tanyahu hükümeti ya bir suikast
gerçekleştirerek ya bir okul bomba-
layarak ya da çocukları öldürerek
bunu yok etmektedir. Barış konu-
sunda çaba gösteren merhum He-
niyye'yi şehit etmeleri bunun bir
göstergesidir." dedi. lANKARA-AA

Bakan Yaşar Güler: İhtiyacımız olan hemen her şeyi
kendi savunma sanayi tesislerimizde üretebiliyoruz

FOTOĞRAF: AA

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, TBMM’de Filistin Konulu Olağanüstü Oturum’da Genel Kurul’a hitabında, "Önümüzde
hiçbir çözüm yolu kalmadı, bu nedenle de ben ve tüm Filistin yönetimi üyeleri Gazze'ye gitme kararı aldık, bunu yaparız" dedi.
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SB Basın ve Halkla
İlişkiler Müşaviri
Tuğamiral Zeki Ak-

türk, Bakanlıkta düzenlediği
basın bilgilendirme toplantı-
sında, Türk Silahlı Kuvvetleri-
nin (TSK) tehditleri kaynağın-
da bertaraf etmeyi öngören
savunma ve güvenlik stratejisi
çerçevesinde her türlü tehdit
ve tehlikeye karşı mücadelesini
artan bir baskıyla sürdürdü-
ğüne vurgu yaptı. Aktürk, te-
rörle mücadele operasyonla-
rına ilişkin, "Kesintisiz şekilde
ve kararlılıkla uyguladığımız
terörü kaynağında yok etme
stratejisiyle Irak ve Suriye'nin
kuzeyi dahil, son bir haftada
73, 1 Ocak'tan bugüne kadar
ise 845'i Irak'ın, 880'i Suriye'nin
kuzeyinde olmak üzere 1725
terörist etkisiz hale getirilmiştir."
dedi. Hudutların, Cumhuriyet
tarihinin en etkin tedbirleri ve
çok yönlü güvenlik sistemle-
riyle kesintisiz korunduğuna
vurgu yapan Aktürk, şunları
aktardı: "Son bir haftada yasa
dışı yollarla sınırdan geçmeye
çalışan 529 şahıs yakalanmıştır.
1383 şahıs ise hududu geçe-
meden engellenmiştir. Yaka-
lanan şahıslardan 11'i terör
örgütü mensubudur. Böylelikle,
1 Ocak'tan bugüne kadar hu-
dutlarımızdan yasa dışı yollarla
geçmeye çalışırken yakalanan-
ların sayısı 8 bin 336'ya yük-
selmiştir. Hududu geçemeden
engellenen kişi sayısı da 69
bin 331 olmuştur. Ayrıca, geç-
tiğimiz hafta içerisinde Irak'ın
kuzeyindeki barınma alanla-
rından kaçan 1 PKK'lı terörist
Habur'daki hudut karakolu-
muza teslim olmuştur."
Bölgesel ve küresel
barışa katkılar

Tuğamiral Aktürk, Türk Si-
lahlı Kuvvetlerinin ikili ilişkiler
ve uluslararası misyonlar kap-
samında farklı coğrafyalarda
başarıyla görev yapmaya, dost
ve müttefik ülkelerin haklı da-
valarına destek olmaya, böl-
gesel ve küresel barış ve istik-
rara önemli katkılarda bulun-
maya devam ettiğini söyledi.
Milli Savunma Bakanı Yaşar
Güler'in, dün Türkmenistan
Savunma Bakanı Korgeneral
Begenç Gündogdiyev ile bir
araya geldiğini hatırlatan Ak-
türk, Bakan Güler'in, bugün
de dördüncüsü Ankara'da ger-
çekleşecek Türkiye ile Irak ara-
sında "Yüksek Düzeyli Güvenlik
Mekanizması" toplantısına ka-
tılacağı bilgisini verdi. Aktürk,
söz konusu toplantıda başta
terörle mücadele ve hudut gü-
venliği olmak üzere iki ülke

arasında ortak işbirliği alanları,
askeri ilişkiler ile bölgede ya-
şanan son gelişmelerin görü-
şüleceğini bildirdi.
İsrail-Filistin
çatışması

Aktürk, tüm dünyanın, İs-
rail'in yaklaşık 10 aydır yaptığı
katliamları ve bölgeyi felakete
sürüklemesini izlemeye devam
ettiğini belirterek, şöyle ko-
nuştu: "Uluslararası hukuku
hiçe sayan, başına buyruk İsrail,
yine bir okul binasına sığınan
yüzden fazla masum Filistinliyi
katletmiştir. İsrail tarafından
insanlığa karşı işlenen suçlara
her geçen gün yenileri eklen-
mektedir. Uluslararası toplum,
daha fazla kan dökülmeden
ve masum insan ölmeden İs-
rail'i durdurmalı, bölgemizde
istikrar ve barışı bir an evvel
tesis etmelidir. Ayrıca Gazze'de
kalıcı ateşkes sağlanması ama-
cıyla ABD, Katar ve Mısır'ın
arabuluculuğunda yürütülen
çabaları takdir ediyor, bu ça-
baların en kısa zamanda ba-
şarıyla sonuçlanmasını umu-
yoruz. Bölgesel ve uluslararası
istikrar için 1967 sınırları te-
melinde başkenti Doğu Kudüs
olan egemen, bağımsız ve coğ-
rafya bütünlüğüne sahip bir
Filistin Devleti'nin kurulmasının
şart olduğunu bir kez daha
vurguluyoruz."
Eğitim, tatbikat
ve faaliyetler

Tuğamiral Aktürk, TSK'nın,
halihazırda yürüttüğü tüm ope-
rasyonları ve görevleriyle eş
zamanlı olarak eğitim ve tat-
bikat faaliyetlerini de aralıksız
sürdürdüğünü ifade etti. Ja-
ponya'dan dönüş seyrine de-
vam eden "TCG Kınalıada" kor-
vetinin Umman ve Cibuti'ye
liman ziyareti gerçekleştirdiğini
hatırlatan Aktürk, korvetin 18-
20 Ağustos arasında Mısır'ın
İskenderiye Limanı'nı ziyaret
edeceğini ve 136 günlük seyrini
21 Ağustos'ta tamamlayacağını

söyledi. Aktürk, NATO Müttefik
Hava Komutanlığınca Artırılmış
Teyakkuz Faaliyetleri bünye-
sinde yürütülen Esnek Caydı-
rıcılık Seçenekleri kapsamında,
8 Ağustos'ta Romanya hava
sahasında icra edilen Entegre
Hava ve Füze Savunması faa-
liyetine 2 F-16 ve bir tanker
uçakla katılım sağlandığını ak-
tardı. Tuğamiral Aktürk, ABD
Kara Kuvvetleri Avrupa ve Af-
rika Komutanlığı tarafından
4-12 Ağustos arasında Alman-
ya'da gerçekleştirilen, 19 ülke
ve 36 timin katıldığı "8'inci
Avrupa En İyi Keskin Nişancı
Timi Yarışması"nda şampiyon
olan Kara Kuvvetleri Komu-
tanlığı ile ikinci olan Özel Kuv-
vetler Komutanlığı takımlarını
tebrik etti. 
Doğal afetlerle
mücadele

TSK'nın insani yardım faa-
liyetleri ile orman yangınları
başta olmak üzere afetlerle
mücadeleye ilgili kurumlarla
koordinasyon içerisinde destek
vermeye devam ettiğini belir-
ten Aktürk, "Bu kapsamda, bu-
güne kadar 20 ayrı yerde mey-
dana gelen orman yangınları-
nın söndürülmesine 62 heli-
kopter ile 1079 sorti yapılarak
destek sağlanmıştır." ifadesini
kullandı. Aktürk, TSK'nın, yerli
ve milli savunma sanayisinin
yüksek teknoloji ürünleriyle
donatıldığına, bu sayede imkan
ve kabiliyetlerinin her geçen
gün daha da arttığına vurgu
yaparak, "Kara Kuvvetleri Ko-
mutanlığımızca, muhtelif mik-
tarda modernize edilen 'M60
T Tankı', 'Deniz Tipi Uzaktan
Komutalı Ateşleme Sistemi
(USAS)' ve 'T-155 Kundağı Mo-
torlu Fırtına II Obüs'ün' mua-
yene ve kabul faaliyetleri ta-
mamlanmıştır." şeklinde ko-
nuştu. Milli Savunma Bakanlığı
kaynakları, bilgilendirme top-
lantısı sonrasında basın men-
suplarının sorularını da yanıt-
ladı. Bugün Ankara'da gerçek-

leştirilecek Irak ile "Yüksek
Düzeyli Güvenlik Mekanizma-
sı" toplantısında nelerin görü-
şüleceğine dair sorular üzerine
kaynaklar, şunları aktardı: "Sa-
yın Cumhurbaşkanımızın Ma-
yıs 2019'da Türkiye'yi ziyaret
eden dönemin Irak Başbakanı
Adil Abdulmehdi'yi kabulle-
rinde, iki ülke arasındaki askeri
ve güvenlik işbirliğinin ahdi
temelinin güçlendirilmesi hu-
susunda anlayış birliği oluş-
muştu. Bu kapsamdaki müza-
kerelerin, her iki ülkenin dış-
işleri bakanları, savunma ba-
kanları ile istihbarat başkanları
tarafından yürütülmesi öngö-
rülmüş ve bu formattaki ilk
toplantı 2019 yılında yapılmıştı.
Yüksek Düzeyli Güvenlik Me-
kanizması olarak tanımlanan
işbirliği platformunun ikinci
toplantısı, 19 Aralık 2023'te
iki ülke dışişleri bakanlarının
başkanlığında Ankara'da dü-
zenlenmişti. Söz konusu top-
lantı sonucunda, Irak'ın terör
örgütü PKK'yı yazılı bir metinde
ilk defa 'ortak tehdit' olarak
tanımlaması sağlanmıştı. Te-
rörle mücadelede ülkelerimiz
arasındaki işbirliğini kalıcı hale
getirmek için karşılıklı görüş-
melerimize devam ediyoruz.
Bu kapsamda ülkemiz ile Irak
arasında sonuncusu Bağdat'ta
düzenlenen Yüksek Düzeyli
Güvenlik Mekanizması top-
lantılarının dördüncüsü bugün
Ankara'da icra edilecektir. Söz
konusu toplantıda başta terörle
mücadele ve hudut güvenliği
olmak üzere iki ülke arasında
ortak işbirliği alanları, askeri
ilişkiler ile bölgede yaşanan
son gelişmeler görüşülecektir."

Bakanlık kaynakları, Muğ-
la/Dalaman'da 16'ncı Ana Jet
Üs Komutanlığı ile Çanakkale'de
Amfibi Kolordusu kurulmasına
ilişkin sorular üzerine, Türk Si-
lahlı Kuvvetlerinin harekat ih-
tiyaçları göz önünde bulundu-
rularak, kuvvet yapısı planla-
malarının sürekli güncellendiğini
söyledi. lANKARA-AA
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Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Irak'ın ve Suriye'nin
kuzeyi dahil yürütülen operasyonlarda son bir hafta-
da 73 teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi.

MSB: SON BİR HAFTADA
73 terörist etkisiz hale getirildi
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Adana'da organize suç ör-
gütüne yönelik düzenlenen
"Kuyu-17" operasyonunda
15 şüphelinin gözaltına
alındığını bildirdi. Bakan
Yerlikaya, sosyal medya he-
sabından yaptığı açıklama-
da, Adana merkezli 4 ilde
düzenlenen operasyonlarda
elebaşılığını Ahmet Kurt'un
yaptığı organize suç örgü-
tünün çökertildiğini belirtti.
Operasyon kapsamında
Kurt'un da arasında olduğu
15 şüphelinin yakalandığı
bilgisini veren Yerlikaya,
"Aziz milletimizin bilmesini
isterim ki hangi büyüklükte
olursa olsun organize suç
örgütlerini çökertip, adalete

teslim edeceğiz. Şafak sö-
kerken de gün batarken de
operasyonlarımız kararlı-
lıkla devam edecek." ifa-
delerini kullandı. Şüpheli-
lerin, "nitelikli yağma",
"mala zarar verme", "kasten

yaralama", "silahla tehdit"
ve "6136 sayılı Kanuna Mu-
halefet" suçlarını örgütlü
olarak işlediklerinin tespit
edildiğini aktaran Yerlika-
ya, şunları kaydetti: "Şüp-
helilerin, kurdukları sözde

mahkemelerde mağdurlara
ceza vererek taşınır/taşın-
maz mallarına el koyduk-
ları, tehdit, cebir, şiddet ve
şantaj ile el koydukları mal-
ları başkasının üzerine zor-
la geçirdikleri ve bundan
komisyon aldıkları belir-
lendi. Operasyonlar sonucu
av tüfekleri, çok sayıda ala-
cak verecek defteri, mağ-
durlarla yapılan satış an-
laşmaları ve mağdurların
haklarından feragat ettiği-
ne dair zorla doldurtulmuş
dilekçeler ele geçirildi. Ada-
na Yumurtalık Cumhuriyet
Başsavcılığımızı ve operas-
yonları gerçekleştiren kah-
raman jandarmamızı tebrik
ediyorum." lANKARA-AA

‘Kuyu-17’ operasyonunda organize suç örgütü üyesi 15 şüpheli yakalandı
Yeniden Refah Partisi (YRP) Genel
Başkan Yardımcısı Suat Kılıç, "Se-
çilmiş belediye başkanları elle-
rindeki imkanlar ve fırsatlar ne
olursa olsun kendi partilerinde
kalmalıdır” dedi. Yeniden Refah
Partisi Genel Başkan Yardımcısı
Suat Kılıç, partisinin Merkez Yö-
netim Kurulu (MYK) toplantısının
ardından basın açıklaması yaptı.
Yeniden Refah Partisinin yerel
seçimlerde kazandığı 63 beledi-
yeden 13 belediye başkanının
partiden ayrıldığını söyleyen Kılıç,
“Seçilmiş belediye başkanları el-
lerindeki imkanlar ve fırsatlar ne
olursa olsun kendi partilerinde
kalmalıdır. Milletin emanetine
sahip çıkmalıdır" dedi. Kılıç, “Bü-
tün belediye başkanlarına, başka
partilerden seçilenlere de bizim
tavsiyemiz kendilerini seçen in-

sanların iradesine, ilgisine, gü-
venine layık kalmaları ve beş yıl
boyunca o parti logosuyla verilmiş
olan emanete sonuna kadar sahip
çıkmalarıdır. Şanlıurfa Büyükşehir
Belediye Başkanımız Mehmet Ka-
sım Gürpınar’ı bu tartışmalardan
tenzih ediyorum” diye konuştu.
Yeniden Refah Partisi Genel Baş-
kan Yardımcısı Suat Kılıç, “Bu
tartışmaların kasıtlı polemikler
olduğunu ve bir yıpratma kam-
panyasının yansımaları olarak ce-
reyan ettiğini düşünüyorum. Gül-
pınar partimizdedir, Şanlıurfa’da-
dır. Hizmetine devam etmektedir.
Yeniden Refah Partisi çatısı altında
seçildiği gün olduğu gibi beş yıl
boyunca hizmetine devam edece-
ğine yönelik inancımız ve kanaa-
timiz kendisiyle ilgili tamdır” şek-
linde konuştu. lANKARA-İHA

Yeniden Refah Partisi Genel
Başkan Yardımcısı Suat Kılıç:
“Seçilmiş belediye başkanları
partilerinde kalmalıdır”

Bin yıllık tarihleri boyunca, kızıl
elmalarının peşinde koşan Türk-
ler, edebiyat ve sanatın zirvelerine
Yunus, Sinan ve Itri ile ulaşmış-
lardır. Yunus kelimelerin, Sinan
kubbelerin, Itri nağmelerin sul-
tanıdır. Onlar kimsenin yeterince
açıklayamadığı, herkesin hayran
olduğu güzelliği sözle, taşla ve
sesle anlatmışlardır. Sanatçılar
için güzelliğin sınırı yoktur, güzel
olanı anlatmanın binbir yolu ve
yöntemi vardır.

Hangi alanda olursa olsun,
sanatın önde gelen misyonu, gök-
yüzü ile yeryüzü, hayat ile ölüm
arasındaki uyumsuzluklarla, ge-
len mutluluk ve mutsuzlukları,
herkesin anlayacağı bir dille an-
latmaktır. Türk müziğinin zirvesi
Itri müziğiyle, gökyüzünde bin-
lerce kuşun kanat sesleriyle bir-
likte, ötüşlerinin oluşturduğu eş-
siz bir koro gibi, gökyüzünün
kapılarını yeryüzüne açmıştır. O
müziğiyle, insanları eşsiz bir yol-
culuğa çıkararak, bilinmeyen bir
dünyaya taşır. Müzik bazen gök-
yüzünden yeryüzüne, bazen yer-
yüzünden gökyüzüne seslenir. İs-
ter Eskişehir’de, ister Paris’te,
ister Washington’da olsun, nerede
Yunus’un şiirlerinin besteleri, bir
ney eşliğinde yorumlanırsa, dağ-
lar, taşlar, kuşlar ve sular onlara
katılır, eksiksiz bir koro oluşur.
Onları dinleyen herkes, gökyü-
zünden kendilerine uzatılan, eli
tutmanın coşkusunu, gökyüzünün
derinliklerinde yolculuğa, çıkma-
nın ürpertisini duyar. 

Kusursuz bir müzik eseri gibi,
dağları, denizleri ve ovalarıyla,
tabiatta süreklilik ve bütünlük

içinde, eşsiz bir uyum ve düzen
vardır. Yunus’un, Sinan’ın ve It-
ri’nin ölümsüzlüğü, doğal hayatın
benzersiz güzelliklerini eserle-
rinde, başarıyla yansıtmalarından
kaynaklanır. Güzelliğin dilini bü-
tün insanlar bilir. Onların oluş-
turdukları güzellik dalgaları, hal-
ka halka genişleyerek, bütün dün-
yaya yayılır ve bütün insanlığı
kucaklar. 

Güzellik vurgunu sanatçı, de-
nizlerin enginliğinin, toprakların
cömertliğinin, bilincinde olmalı-
dır. Bunun için Goethe: “İnsan
Tanrı gibi olmak istemesin, ancak
kendini insan olarak eksiksiz hale
getirmeye çalışsın. Sanatçı bir
tabiat eseri değil, mükemmel bir
sanat eseri ortaya koymaya bak-
sın” demektedir. Sanatçı sınırlı
dünyasıyla, insanın ve hayatın
sınırsız güzelliklerini, ne kadar
yansıtırsa, o kadar kalıcı ve ölüm-
süz eserler verir. 

Sanatçılar akıl gözlerinden
daha çok, gönül gözlerinden ya-
rarlanırlar. Sanatçıların akılları
başlarından önce gönüllerindedir.
Onlar gönül gözleriyle, ufuk öte-
sini görürler. Bu yüzden Paul Va-
lery, şairleri gelecekten haber ve-
ren kahinlere benzetir. Sanatçı-
ların gücü, akıl gözüyle olduğu
kadar, gönül gözüyle de bakma-
sını ve görmesini bilmelerine da-
yanır. Şairler yüzyıllar ötesine
uzanarak, gördükleri güzellikleri,
yaşadıkları yüzyıla taşırlar. 

Şair “Üstün Haberciler”i, Art-
hur Rimbaud saygıyla selamlar.

Sanatçı aklı başından önce
gönlünde olandır. Sanatçı sanatı
iki dünya için bilir.

Güzelliğin Doruklarına
Tırmanmak 
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DOÇ. DR. SERHAN AFACAN

armara Üniversitesi Orta
Doğu ve İslam Ülkeleri
Araştırmaları Enstitüsü Öğ-

retim Üyesi Doç. Dr. Serhan Afacan,
15 Ağustos'ta Doha'da İsrail ve Filistin
temsilcileri arasında yapılması bek-
lenen ateşkes görüşmeleri öncesi
Yahya Sinvar'ın Hamas liderliğine
seçilmesinin süreci nasıl etkileyebi-
leceğini AA Analiz için kaleme aldı.

Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail
Heniyye’nin 31 Temmuz’da İsrail ta-
rafından Tahran’da suikasta uğra-
masının ardından yaşanan gelişme-
lerin; İsrail’in kontrolden çıkan sal-
dırganlığı, İran’ın vahim istihbarat
açıkları, Amerika Birleşik Devletle-
ri’nin (ABD) süreçteki rolü ve İran’ın
beklenen misillemesinden kaynaklı
bölgesel çatışma riski gibi birçok bo-
yutu bulunuyor. Ancak suikastın ar-
dından asıl merak edilen Hamas’ın
bundan sonra kendisi için çizeceği
yol haritasıdır. Bu yol haritasının
önemi, Gazze sahasında verilen ka-
yıpların ve yaşanan yıkımların somut
bir kazanımının olması yönünde bir
beklenti bulunmasından kaynaklıdır.

Diğer bir ifadeyle, İsrail’in Gaz-
ze’de gerçekleştirdiği katliamların
ardından kalıcı çözüme götürme-
yecek bir sürece girmek Hamas
açısından akıllıca olmayacaktır. Sü-
reci takip edenlerin ortak kanaatine
göre, Heniyye’nin halefinin kim
olacağı söz konusu yol haritasına
dair önemli ipuçları verecekti. 6
Ağustos Salı günü Doha’da toplanan
Hamas Şura Meclisi, Hamas’ın Si-
yasi Büro başkanlığına Yahya Sin-
var’ı oybirliğiyle seçince, bu defa
büyük oranda Sinvar’ın imajı üze-
rinden hareket edenler, bu direniş
örgütünün nasıl bir yöntem takip
edeceğine ilişkin farklı görüşler or-
taya attılar. Her ne kadar mevcut
diplomasi trafiğini dikkate alarak
daha önce de bu görevde bulunan
Halid Meşal’in yeniden hareketin
siyasi kanadına liderlik etmesi yö-
nünde yaygın bir beklenti oluşsa
da aslında Sinvar seçiminde göz
ardı edilmemesi gereken esas nokta
Gazze sahasındaki gerçekliktir.

Hamas’ın önceliği nedir?
Hamas Hareketi Siyasi Büro Üyesi

Usame el-Hamdan, yaptığı açıkla-
mada Sinvar seçiminin 3 mesaj içer-
diğini savundu. Hamas’ın doğru kişiyi
tam bir oybirliği ile seçmeyi başardı-
ğını söyleyen Hamdan, bunu da ha-
reketin güç ve birliğinin kanıtı olarak
yorumladı. İkinci olarak bu kararla
hareketin sekteye uğramayacağının
da gösterildiğini belirten Hamdan’a
göre, üçüncü mesaj ise herhangi bir
baskının Hamas’ı ilkelerinden ve sa-
bitelerinden vazgeçiremeyeceğidir.
Aslında Sinvar, Heniyye 2017’de Ha-
mas’ın Siyasi Büro başkanı olduğunda
da hareketin Gazze’deki siyasi lideri
sıfatıyla onu ikame etmiş bir isim. 6
Ağustos’taki seçimlerde Sinvar, He-
niyye’ye bir defa daha halef oldu.
Ancak bu noktada Sinvar isminin
Türkiye, Katar ve Mısır gibi İsrail
saldırganlığını sonlandırmak ve ateş-
kesi sağlamak için çaba sarf eden
bölge ülkelerinin ilk tercihi olmadığını
belirtmek gerekir. Bu durum, Sinvar
ismine karşı olmaktan ziyade diplo-
masi trafiğinin yoğunlaştığı mevcut
koşullarda süreci yoğun bir çalışmayla
kemale erdirme isteğinin bir sonucu
olarak görülmelidir.

Bu ülkelerden özellikle Türkiye
ve Katar, İsrail’in katliamlarını en
sert şekilde telin etse de daha fazla
masumun kanının akmaması için ko-
nunun süratle diplomasi yoluyla çö-
zülmesinden yana tavır aldı. Katar
Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al
Sani’nin 8 Ağustos Perşembe günü
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan ile görüşmek üzere Anka-
ra’ya gelmesi diplomatik girişimleri
güçlendirme amacı taşıyordu. Sin-
var’ın Gazze’den dışarı çıkamıyor ol-
ması ve daha da önemlisi İsrail’in
Sinvar’ı bahane göstererek nobran-
lığında ısrar etmesi gibi bazı etkenler
bu süreci akamete uğratmasa da
daha zor hale getirecektir. Diğer yan-
dan Sinvar’ın seçiminde İran’ın be-
lirleyici bir rol oynadığı iddiasına da
ihtiyatla yaklaşmak gerekir. Her ne
kadar Sinvar’ın İran ile yakın ilişkileri
olduğu, İran’ın siyasi kanadını aşarak
Hamas ile bağlantısını doğrudan saha

üzerinden kurduğu ve Sinvar’ın kilit
bir isim olduğu doğruysa da özellikle
Sinvar’ı "İran’ın adamı" gibi yansıtmak
İran’ın dile getirmekten memnun ol-
duğu bir propaganda söyleminden
öte bir anlam taşımıyor. Hamas gibi
Sinvar’ın da Arap ülkeleriyle olan
ilişki ve bağlantılarının daha yapısal
ve belirleyici, İran ile olan ilişkilerinin
ise konjonktürel olduğunu söylemek
yanlış olmayacaktır.
Sinvar diplomatik süreci
devam ettirecek mi?

Sinvar isminin Gazze ve Hamas
açısından neler getirebileceğine geç-
meden önce birkaç hususu netleştir-
mek yararlı olabilir. Öncelikle Ha-
mas’tan diplomatik manevraların
beklendiği bir ortamda asıl sorunun
İsrail’in sonu gelmeyen terör eylem-
leriyle her türlü girişimi baltalaması
olduğu unutulmamalıdır. Heniyye
suikastı bunun en net tezahürlerinden
biridir. İkincisi ortada herhangi bir
somut çözüm ümidi olmadan Ha-
mas’tan taviz beklemenin bir sonuç
vermediği İsrail saldırganlığının uzun
tarihi boyunca özellikle 2005’ten bu
yana defalarca görüldü. Üçüncü husus
ise Sinvar’ın şahsıyla alakalıdır. 7
Ekim’deki Aksa Tufanı Operasyonu’nun
mimarlarından biri olması nedeniyle
Sinvar’ın diplomatik girişimleri dışladığı
ya da önemsemediği düşünülse de as-
lında bu pek de böyle değil. 2017’de
göreve geldiğinde İsrail işgaline "barışçıl
ve toplumsal" yöntemlerle direnecek-
lerini açıklayan Sinvar’ın İsrail saldır-
ganlığının daha önceki safhalarında
sergilediği tutumu ve yaptığı açıkla-
maları hatırlamak onun bakış açısıyla
ilgili fikir verecektir.

6 Mayıs 2021’de İsrail Yüksek
Mahkemesinin Kudüs’ün Şeyh Cerrah
Mahallesi’nde oturan bazı Filistinli
ailelerin evlerinden zorla çıkarılma-
sına ve başka bir yere yerleştirilmesine
karar vermesiyle başlayan olaylar
üzerine Hamas ve diğer direniş grup-
ları tarafından başlatılan Kudüs Kılıcı
Operasyonu’nun ardından Sinvar, 26
Mayıs’ta bir konuşma yapmıştı. Siyasi
ve diplomatik süreçlerin yanı sıra
Filistin halkının farklı şekillerdeki

barışçıl direniş ile silahlı direnişi bir-
leştirmesi gerektiğine baştan beri
inandıklarını ifade eden Sinvar,
2018’den o tarihe kadar barışçıl di-
renişi benimsediklerini söylemiş, ulus-
lararası toplumun bunu takdir et-
memesini eleştirmiş ve şöyle devam
etmişti: "Bunları yaparken özgür ve
medeni dünyanın ve uluslararası ku-
rumların iki esas üzerinden hareket
edeceğini düşünüyorduk. Bunlardan
birincisi, bu barışçıl hareketi takdir
etmek ve düşmanı dizginleyerek hal-
kımıza karşı öldürücü şekilde aşırı
güç kullanımından alıkoymaktı. İkin-
cisi halkımızın taleplerini ve haklarını
gerçekleştirmek için düşmanın işga-
line karşı koymaktı. Ancak iki sene
geçmesine, siyonist savaş makinesinin
çocuklarımızı kaçırmasına ve işgalci
keskin nişancılar çocuklarımıza ateş
edip onları alınlarından, gözlerinden,
bacaklarından vurmasına rağmen
dünya olan biteni izlemekle yetindi,
özgür dünyanın kalbi titremedi ve
harekete geçmedi. Tekrar belirtmek
isteriz ki biz bu işgal gücüne barışçıl
araçlarla, halk direnişiyle karşı koy-
mak istiyoruz. Ancak düşman tüm
kırmızı çizgileri çiğneyince silahlı di-
renişe dönmek zorunda kalıyoruz."

Gerçekten de uluslararası toplu-
mun her defasında İsrail’in "suyuna
gitmesi" ve hatta onu desteklemesi,
Filistin’in genelinde ve Gazze’de ge-
linen noktanın asli nedenlerinden
biridir. Peki Hamas’taki bu görev de-
ğişimi, süreci nasıl etkileyecek?
Sorun İsrail mi 
Hamas mı?

Gazze’de açık şekilde savaş suçu
işleyen Binyamin Netanyahu yöne-
timinin Sinvar’ı ve onun üzerinden
Hamas’ı karalamaya çalışması ciddiye
alınacak bir çaba değilse de bunun
Batılı başkentlerde alıcısının olduğu
aşikardır. Ancak diğer yandan ABD
ateşkesin süratle imzalanmasını isti-
yor. Nitekim 9 Ağustos’ta ABD, Mısır
ve Katar'ın imzaladığı ortak bildiri
ile 10 Haziran’da ABD tarafından
Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyine
(BMGK) getirilerek kararlaştırılan
ateşkes planına son şeklini vermek

üzere taraflar 15 Ağustos’ta Doha’da
yapılacak görüşmelere davet edildi
ve "tarafların daha fazla erteleme
için mazeretinin" olmadığı belirtildi.

İsrail kanadı görüşmelere katılacağı
sinyalini verse de Hamas henüz net
bir açıklama yapmadı. Ancak Ha-
mas’ın pekala meşru bir mazereti
var; İsrail'in katliamı hız kesmeden
devam ediyor. Netanyahu, saldırıla-
rına ara vermeyerek askeri ve siyasi
anlamda güçlü olduğu izlenimini
vermekte ısrarcıyken Hamas’ın, li-
derini henüz iki hafta önce öldürmüş
bir tarafa zeytin dalı uzatması, Filistin
direnişinin sergüzeşti kadar asimetrik
savaşın mantığına da aykırı olurdu.
Kaldı ki ABD dahil hiçbir devlet gö-
rüşmeler yeniden başlasa dahi eş za-
manlı olarak İsrail’in Gazze’de sivilleri
katletmeye devam etmeyeceğinin ga-
rantisini vermiyor. Yani sorun bizatihi
İsrail’in kendisi.

Sinvar’ın mezkur konuşmasında
ortaya koyduğu yaklaşım halihazırda
devam eden süreç için de geçerli:
"Bugün dünyanın ve dünya liderlerinin
önünde bir fırsat var. Eğer bölgede
istikrarı muhafaza etmek istiyorlarsa
siyonist işgal yönetimini halkımızın
haklarına saygı duymaya davet etsinler
biz de bu savaşın kazanımlarını siyasi
çözüme dönüştürelim."

Dolayısıyla önemli bir fırsat olan
15 Ağustos’taki görüşmelerden sonuç
bekleniyorsa öncelikle İsrail saldırı-
larının durdurulması gerekir. Aksi
halde süreç içinden çıkılmaz bir hal
alacaktır. Her ne kadar Sinvar yöne-
timindeki Hamas siyasi çözümden
yana olsa da Sinvar’ın sertleşmekten
çekinmediği, bunun onun yöneti-
mindeki Hamas için de geçerli olduğu
ve hatta bu sertleşmenin riskli bo-
yutlara ulaşabileceği unutulmamalıdır.
Hamas’ın Yahya Sinvar seçiminden
çıkan en önemli mesaj budur.

[Yüksek lisans ve doktora
çalışmalarını Leiden Üniversi-
tesi İran Çalışmaları bölümün-
de tamamlayan Doç. Dr. Serhan
Afacan, Marmara Üniversitesi
Orta Doğu ve İslam Ülkeleri
Araştırmaları Enstitüsünde Öğ-
retim Üyesidir.]

Hamas direnişinde Yahya Sinvar dönemi
M

Londra Belediye Başkanı Sadık
Khan, ülkede siyasilerin kullandığı
dilin İngiltere'deki aşırı sağcı şiddet
olaylarını körüklediğini belirterek, "Bu,
ibadethanelerin hedef alındığı bir du-
ruma neden olur." değerlendirmesinde
bulundu. "İngiltere'de aşırı sağcı şiddet"
başlıklı dosya haberin ikinci bölümünde
AA muhabirine konuşan Londra'nın
Pakistan kökenli Belediye Başkanı
Khan, kentte aşırı sağa karşı alınan
önlemleri, nefret ve şiddete karşı sosyal
medyada atılabilecek adımlar ile si-
yasetçilerin kullandığı dilin aşırı sağcı
eylemlere etkisini değerlendirdi. Aşırı
sağcıların, Southport'ta 3 çocuğun öl-
dürüldüğü bıçaklı saldırının ardından
Müslümanları ve farklı ten rengindeki
kişileri hedef aldıklarına dikkati çeken
Khan, "Camilere saldırdılar, saldırmaya
çalıştılar. Arabalar durduruldu ve için-
dekiler Müslümansa hedef alındı. Sı-
ğınmacıların kaldığı bir otel ateşe ve-
rildi. Müslümanları koruyan polislere
saldırıldı. Bu nedenle Müslümanlar

korkuyor ve bu tamamen anlaşılır bir
durum." diye konuştu. Khan, Müslü-
man toplum temsilcileriyle yaptığı gö-
rüşmeye değinerek, "Cemaat korkuyor.
Çocuğu okula gidecek aileler korkuyor.
Belediye başkanı olarak benim görevim
polis, hükümet ve Londralılarla birlikte
çalışmak, kenti Londralılar ve özellikle
Müslümanlar için sadece güvenli hale
getirmekle kalmayıp güvende hissedilir
hale getirmektir." görüşünü paylaştı.

"(Müslümanlar) Onlar, Britanya va-
tandaşı, yasaları çiğnemediler, yanlış
bir şey yapmadılar ama yine de kor-
kuyorlar. Bu, doğru değil." diyen Khan,
kendisinin de Müslüman olarak hedef
alındığını söyledi. Khan, "Hedef alın-
dığımı biliyorum çünkü Müslüman'ım.
Bu yüzden polis korumam var. Aile
üyelerim ve arkadaşlarımla konuştum,
onlar da korkuyorlar çünkü Müslü-
manlar. Biliyorsunuz aşırı sağcılar, 'şu
Müslüman veya bu Müslüman' diye
ayırmıyor. Hepimiz onların hedefiyiz."
ifadelerini kullandı. Hükümet ile yar-

gının camilere ve insanlara saldıran
aşırı sağcılara karşı hızlı adımlar attı-
ğını kaydeden Khan, ırkçılık, Müslü-
man karşıtlığı (İslamofobi) ve antise-
mitzm gibi nefret suçlarının gücünü
sosyal medyadan aldığının altını çizdi.
"Ne yazık ki bu nefret dolu yanlış bil-
giler sosyal medyada büyüyor ve
onları çürütme şansı olmadan yayılı-
yor." diyen Khan, Southport saldırga-
nının Müslüman olmamasına rağmen

Müslüman olduğu haberlerinin ya-
yılmasını örnek gösterdi.

Khan, sosyal medyada bir kuralın
olması gerektiğine işaret ederek, şunları
söyledi: "Yayıncıların ve gazetelerin uy-
mak zorunda olduğu kurallar var. Bu
kurallara göre oyun oynanıyor. Ne yazık
ki sosyal medya, kuralın hiç olmadığı
yermiş gibi bir izlenim veriyor. Kurallar,
onlara uygulanamazmış gibi. Kurallar,
yanlış bilgilendirme, dezenformasyon,

nefreti ve adli suçlar söz konusu oldu-
ğunda onlara da uygulanmalı."

Çevrimiçi Güvenlik Yasası'na da de-
ğinen Khan, kanunun gelecek yıl yü-
rürlüğe girecek olmasından dolayı
eski hükümeti suçlayarak, "Yeni hü-
kümetten bu yasayı en kısa zamanda
yürürlüğe koymasını ve gözden ge-
çirmesini istedim. Bir değişiklik gere-
kiyorsa yapılsın. Sosyal medya şirket-
lerine de şunu söylüyorum: Sorumlu-
luk almadığınız sürece bir düzenleme
yapılmasına şaşırmayın." ifadelerini
kullandı. Khan, ülkedeki gündelik si-
yaset ve siyasi söylemlerin aşırı sağcı
şiddet olaylarına etkisine değinerek,
"İyi siyasetçiler öğretmen gibi olmalı.
Halkı küçük gören değil eğiten olma-
lıyız. Ne yazık ki ana akım siyasetçiler,
konu göç olduğu zaman 'İşgal' kelime-
sini kullanıyor. 'Burası bir İslamcı ülkesi.'
ve 'Londra, İslamcılar tarafından yö-
netiliyor.' gibi ifadeler, önde gelen bir
Muhafazakar Partili siyasetçi tarafından
kullanıldı." dedi.  lLONDRA-AA

Londra Belediye Başkanı’na göre siyasilerin dili aşırı sağcı şiddeti körüklüyor
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Netanyahu, saldırılarını sürdürerek güçlü olduğu
izlenimini vermekte ısrarcıyken; Hamas’ın, lideri-
ni henüz 2 hafta önce öldürmüş bir tarafa zeytin
dalı uzatması, Filistin direnişinin sergüzeşti kadar
asimetrik savaşın mantığına da aykırı olurdu.
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Gazze’de gazetecilerin 
ölüm oranı diğer meslek
gruplarından çok daha yüksek

ABD, Katar ve Mısır dışişleri
bakanları Gazze'de ateşkes
ve esir takasını görüştü
ABD Dışişleri Bakanı Antony
Blinken, Katar Dışişleri Bakanı
Muhammed bin Abdurrahman
Al Thani ve Mısır Dışişleri Bakanı
Bedir Abdulati ile yaptığı telefon
görüşmesinde Gazze'de ateşke-
sin sağlanması ve esir takasını
ele aldı. ABD Dışişleri Bakanlı-
ğından yapılan yazılı açıklamaya
göre, Blinken, Al Thani ve Ab-
dulati ile telefonda görüştü.
Bölgedeki gerilimi yatıştırmanın
ve Gazze'de ateşkesi sonuçlan-
dırmanın öneminin ele alındığı
görüşmede, ABD, Katar ve Mı-
sır'ın Gazze'de ateşkes ve esir
takası için yayımladıkları ortak
açıklamaya olan bağlılıkları vur-
gulandı. Bölgedeki hiçbir tarafın
anlaşmaya varma çabalarına
zarar verecek adımlar atmaması

gerektiği aktarılan görüşmede
Blinken, Katar'ın bölgede kalıcı
barışa yönelik çalışmalarda üst-
lendiği kritik rol nedeniyle Al
Thani'ye teşekkür etti. Blinken
ve Abdulati ise yaptıkları gö-
rüşmede, Sudan'daki çatışmanın
sona erdirilmesi hakkındaki or-
tak çalışmaları sürdürme ko-
nusunda mutabık kalırken,
ABD'li bakan, İsviçre'de devam
eden Sudan görüşmeleri için
üstlendikleri rol için Mısırlı mev-
kidaşına teşekkürlerini iletti.
Ayrıca, Blinken, esirlerin serbest
bırakılmasını sağlayacak ve böl-
geye insani yardımı arttıracak
olan Gazze'de ateşkesin sağ-
lanması için Mısır'ın sarf ettiği
çabalardan dolayı da Abdulati'yi
takdir etti. lİSTANBUL-AA

Gazze Şeridi'nde hayatını kaybeden
Filistinli sayısı 40 bini aştı

Columbia Üniversitesi Rektörü Mi-
nouche Shafik, okul kampüsünde
haftalar süren Gazze protestolarının
üzerinden aylar geçtikten sonra is-
tifasını duyurdu. İsrail'in Filistinli
sivillere saldırılarını protesto için
okul kampüsünde kurulan Gazze
Dayanışma Kampı'na katılan öğ-
rencilere karşı yeterince sert olmadığı
gerekçesiyle eleştirilen Shafik, gör-
evinden ayrıldığını yazılı açıklamayla
ilan etti. Shafik açıklamasında, "Bu
inanılmaz kurumu yönetme onu-
runa ve ayrıcalığına sahip oldum
ve birlikte çalışarak birçok önemli
alanda ilerleme kaydettiğimize ina-
nıyorum." ifadelerine yer verdi. Ka-
dın rektör, "Ancak, aynı zamanda
topluluğumuzdaki farklı görüşlerin
üstesinden gelmenin zor olduğu bir
kargaşa dönemiydi. Bu dönem, top-
luluğumuzdaki diğer kişiler gibi ai-
leme de önemli bir bedel ödetti."

ifadesini kullandı. Akademik pren-
sipleri destekleyen, herkese "adil
ve şefkatli" davranan bir yolda iler-
lemeye çalıştığını belirten Shafik,
kendisinin, meslektaşlarının ve öğ-
rencilerinin toplum için "tehdit un-
suru" olarak görülmesinin "üzücü"
olduğunu ifade etti. Öte yandan,
ABD Temsilciler Meclisi Başkanı
Mike Johnson, Columbia Üniversitesi
Başkanı Minouche Shafik'in istifasını
memnuniyetle karşıladığını belirtti.
Johnson yazılı açıklamasında, "Baş-
kan Shafik'in Yahudi öğrencileri
korumayı ve kampüste düzeni sağ-
lamayı reddetmesi sonucunda Co-
lumbia Üniversitesi, Hamas'ın geçen
sonbaharda İsrail'e yönelik barbarca
saldırısından bu yana birçok Ame-
rikan üniversite kampüsünü etki-
leyen şiddetli antisemitizmin mer-
kezi haline geldi." ifadelerine yer
verdi. lNEW YORK-AA
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İsrail'in 7 Ekim 2023'ten bu
yana şiddetli saldırılarını
sürdürdüğü Gazze Şeri-
di'nde hayatını kaybeden
Filistinli sayısı 40 bini aştı.
İsrail ordusu, hedef alacağı
Gazze Şeridi'nin güneyinde
bulunan Han Yunus ken-
tindeki bazı mahallelerin
boşaltılmasını istedi. İsrail
Ordu Sözcüsü Avichay Ad-
raee, sosyal medya hesa-
bından paylaştığı haritada,
Filistinlilerden Gazze'nin
güneyindeki Han Yunus'a
bağlı "Karara 3" ve "Satr"
bölgelerini boşaltmaları çağ-
rısında bulundu. 
Batı Şeria'da 10
Filistinliye gözaltı

Bölge sakinlerinden "gü-
venli bölgelere" gitmelerini
isteyen Adraee, açıklamada

adı geçen yerlerden Hamas
ve diğer örgütlerin İsrail'e
füze fırlattığını öne sürdü.
Öte yandan İsrail askerleri,
işgal altındaki Batı Şeria'da
düzenlediği baskınlarda 10
Filistinliyi daha gözaltına
aldı. Filistin resmi ajansı
WAFA'ya göre, İsrail güçleri,
El Halil kentinin kuzeyin-
deki Sair kasabasına şafak
vakti çok sayıda araçla dü-
zenlediği baskında 1 genci
gözaltına aldı. İsrail güçleri,
El Halil’in Vadi Semin Ma-
hallesi'ndeki evlere düzen-
lediği baskınlarda 5 Filistin
vatandaşını gözaltına aldı.
Yerel kaynaklar, İsrail or-
dusuna bağlı özel kuvvet-
lerin Batı Şeria'nın kuze-
yindeki Tulkerim kentinde
2 genci alıkoyduğunu bil-
dirdi. lGAZZE-AA

Uluslararası Gazeteciler Federasyonu
(IFJ) Genel Sekreter Yardımcısı Tim
Dawson, İsrail ordusunun öldürdüğü
gazetecilerin oranının diğer meslek
gruplarından çok daha yüksek ol-
duğunu belirtti. Dawson, İsrail'in
gazetecileri hedef alan saldırılarını
ve Gazze anlatısını şekillendirmek
için yürüttüğü politikalara ilişkin AA
muhabirine değerlendirmelerde bu-
lundu. Gazze Şeridi'nde 10 Ağustos'ta
yapılan saldırıda, Filistin Televizyo-
nunda çalışan Temim Ahmed Ebu
Muammer ile El-Aksa Kanalı çalışanı
Abdullah Mahir es-Susi isimli gaze-
teciler yaşamlarını yitirirken, Dawson,
İsrail'in, basın mensuplarını hedef
alan saldırılarının açıkça savaş hu-
kukuna da uluslararası insancıl hu-
kuka da aykırı olduğunu söyledi.
Gazze'de her geçen gün artan ölü
sayısının yanı sıra, İsrail askerleri
tarafından öldürülen gazetecilerin
sayısının korkutucu bir boyutta art-
tığını dile getiren Dawson, "Ölenlerin
sayısına ilişkin çeşitli rakamlar söz
konusu. Doğrusu, çatışmalar durana
kadar ölü sayısının tam olarak bili-
neceğini sanmıyorum. Ancak IFJ,
ölen gazeteci sayısını 120 olarak ve-
riyor. Mayıs ayında son yaptığımız
röportajda bu sayı 100 dolayların-
daydı. İsrail sadece Filistinli gazete-
cileri değil, uluslararası akreditasyona
sahip isimleri de hedef alıyor. Son
10 aylık dönemde öldürülen gazeteci
sayısı ürkütücü boyutlara ulaştı. Bu
durum sistematik hale geldi." ifadesini
kullandı. Dawson, eldeki bu imkan-
lara rağmen gazetecilerin ve sivillerin
ölümlerinin bu denli fazla olmasının,
bu kişilerin kasti olarak hedeflendiği
ihtimalini kuvvetlendirdiğini belirtti.
Dawson şöyle devam etti: "İsrail Sa-
vunma Kuvvetlerinin insanları takip
edebilen, bir adresi hedefleyebilecek
şekilde programlanabilen, çok ge-
lişmiş yazılımlara sahip olan insansız
hava araçları olduğunu biliyoruz.
Gazeteciler arasında diğer siviller
ve meslek gruplarından çok, çok
daha yüksek bir ölüm oranı görü-
yoruz. Gerçekten de Gazzeli gaze-
tecilerin yüzde 12'sinden fazlası
öldüğü düşünülürse, bu, savaştaki
askerlere kıyasla alışılmadık dere-
cede yüksek bir ölüm oranı. Gaze-
tecilerin bilerek hedef alınmadığına
inanmak çok zor." lİSTANBUL-A
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Columbia Üniversitesi Rektörü Shafik
Filistinlilere destek eylemleri nedeniyle
gördüğü baskılar sonucu istifa etti

İsrail ordusu, hedef alacağı Gazze
Şeridi'nin güneyinde bulunan
Han Yunus kentindeki bazı ma-
hallelerin boşaltılmasını istedi.
İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Ad-
raee, sosyal medya hesabından
paylaştığı haritada, Filistinlilerden
Gazze'nin güneyindeki Han Yu-
nus'a bağlı "Karara 3" ve "Satr"
bölgelerini boşaltmaları çağrı-
sında bulundu. Bölge sakinle-
rinden "güvenli bölgelere" git-
melerini isteyen Adraee, açıkla-
mada adı geçen yerlerden Hamas

ve diğer örgütlerin İsrail'e füze
fırlattığını öne sürdü. İsrail Ordu
Sözcüsü Adraee, daha önce yap-
tığı açıklamalarda Han Yunus'un
10'dan fazla mahallesinin boş-
altılmasını istemişti. Yerel ve ulus-
lararası kuruluşlar, İsrail saldırıları
nedeniyle Gazze Şeridi'nde gü-
venli bir yerin olmadığını vur-
guluyor. İsrail'in 7 Ekim'den bu
yana Gazze Şeridi'ne saldırıları
nedeniyle Filistinliler, defalarca
zorla yerinden edildi. Bu Filis-
tinlilerden bazıları yakınlarının

yanına sığınırken bazıları da so-
kaklarda, okullarda veya park
gibi alanlarda zor koşullar altında
yaşamaya çalışıyor. Altyapı, ka-
nalizasyon ağları, elektrik hatları,
iletişim ağları ve internetten de
yoksun olan bu bölgelerde Filis-
tinliler, salgın hastalıklarla karşı
karşıya kalıyor. Gazze'deki hü-
kümetin Medya Ofisine göre 2,3
milyon nüfuslu Gazze Şeridi'nde
7 Ekim'den bu yana zorla yerle-
rinden edilenlerin sayısı iki mil-
yona ulaştı. lİSTANBUL-AA

fganistan'da 15
Ağustos 2021'de
Taliban'ın ülkenin

tüm kontrolünü eline almasıyla
gerçekleşen yönetim değişikliği-
nin üzerinden 3 yıl geçti. Yeni
yönetim, son 3 yıldır 15 Ağus-
tos'ta resmi tatil uygulamasıyla
kutlamalar düzenlerken Hicri
Şemsi takvimden kaynaklanan
fark nedeniyle bu sene törenler
14 Ağustos'ta yapıldı. Afganis-
tan'ın yeni yönetiminin ülke ge-
nelinde asayişi sağlaması en
önemli gurur kaynağı durumun-
da. Ülkede çoğunluğu geçmişten
devralınan ekonomik ve sosyal
sorunlar ise çözüm bekliyor. Yeni
yönetim, bu amaçla kalkınma
projeleri başlatarak veya daha
önce başlatılmış olanlara katkı
sağlayarak ekonomiyi canlandır-
maya çalışıyor. Uluslararası alan-
da tanınma sorunu devam eden
Afgan yönetimi, en güçlü ilişkileri
en kısa sınır hattını paylaştığı
komşusu Çin'le geliştirdi.

Çin'in yeni Kabil Büyükelçisi
Cao Şing, 13 Eylül 2023'te güven
mektubunu Afganistan geçici hü-
kümeti Başbakanı Molla Mu-
hammed Hasan Ahund'a sundu.
Çinli Büyükelçi, uluslararası alan-
da tanınmayan geçici hükümetin
resmi kabulüyle göreve başlayan
ilk büyükelçi oldu. Afganistan
geçici hükümetinin büyükelçi
olarak atadığı Bilal Kerimi de
Pekin'de göreve başladı. Kuşak
ve Yol Girişimi ile tarihi İpek
Yolu güzergahında ulaştırma ve
altyapı projeleriyle Doğu-Batı ti-
caretini canlandırmayı hedefleyen

Çin, Afganistan'ın zengin maden
kaynaklarının işletilmesine ve ül-
kenin yeniden inşasına yönelik
iletişim, ulaştırma, enerji ve alt-
yapı alanındaki projelere ilgi gös-
teriyor. Çin'in Sincan Orta Asya
Petrol ve Doğal Gaz Şirketi (CA-
PEIC), 2023'ün başında Amu
Derya Havzası'ndan petrol çıkar-
mak üzere Afgan yönetimiyle
anlaşmaya vardı. Bu, Ağustos
2021'deki yönetim değişikliğin-
den sonra kurulan Afganistan
geçici hükümetinin yabancı bir
şirketle yaptığı ilk büyük çaplı
kaynak çıkarma anlaşması oldu.
Ayrıca, yakın zamanda Logar vi-
layetinde bulunan ve ülkenin en
büyük bakır maden sahası olan
Mey Aynek de Çinli şirket Me-
tallurgical Group Corporation
(MCC) tarafından işletilmeye
başlandı. İlaveten, ABD Savunma
Bakanlığının, yaklaşık 1 trilyon
dolar değer biçtiği Afganistan'daki

lityum kaynakları, Çin başta ol-
mak üzere çok sayıda ülkenin il-
gisini çekmeye devam ediyor.
Afgan yönetimi, çeşitli Avrupa
ülkeleri, Orta Asya ülkeleri, ABD,
Rusya, İran ve Türkiye'den şir-
ketlerle de birçok alanda yatırım
görüşmeleri yaptı. İç karışıklık
yaşanan dönemde tahrip olan
ya da gelişemeyen yol, baraj, su
kanalları, elektrik üretimi, kuzey
bölgesinde tren yolu, doğal gaz
ve petrol üretimi gibi projeleri
de canlandıran Afgan yönetimi,
yenileri için de hazırlık yapıyor.
Bunlardan ülkenin kuzeyinde
eski Afgan lider Davud Han'dan
bu yana yapımı düşünülen Kuş-
tepe Kanalı Projesi'nin inşası
2022'de başladı. Proje kapsa-
mında Afganistan'ı kuzey kom-
şularıyla ayıran Amuderya Neh-
ri'nin suyunun bir kısmı 285
kilometrelik kanal ile ülke içle-
rine taşınacak. Söz konusu proje

ile 550 ila 600 bin hektarlık
alanın tarıma kazandırılması
hedefleniyor.
Uyuşturucu ile
mücadele

Afganistan, ABD işgali sonra-
sındaki dönem dahil olmak üzere
dünyanın en büyük uyuşturucu
üretim yataklarından biriydi ve
ülkede üretilen afyon, küresel
tedarikin yüzde 80-85'ine denk
geliyordu. Yeni yönetim, haşhaş
ve kenevir başta olmak üzere
"sarhoşluk veren her türlü uyuş-
turucu ham maddesi"nin ekimini,
kullanımını ve ticaretini yasak-
layarak sıkı tedbirler aldı. Afgan
güvenlik güçleri ve yetkililer, halk
için önemli bir gelir kaynağı ol-
masına karşın tarlaları gezerek
bunları büyük ölçüde ortadan
kaldırdı. Tedbirlerin olumlu sonuç
vermesi, uluslararası alanda da
takdir gördü. Birleşmiş Milletler
Uyuşturucu ve Suç Ofisi
(UNODC), Kasım 2023 raporun-
da Afganistan'da haşhaş ekimi
ve afyon üretiminin 2022'ye göre
yüzde 95 gerilediğini açıkladı.
Göç sorunu 

Afganistan, ekonomik ve sos-
yal sorunlar nedeniyle göç ver-
meye devam ediyor. Her gün
binlerce Afgan, İran üzerinden
Batı ülkelerine kaçak yollarla
göç ediyor. Ancak aynı zamanda
Afganların bulundukları ülke-

lerden Afganistan'a sınır dışı edil-
meleri de hızlandı. Afganistan
yönetimine göre, son bir yılda 1
milyon 879 bin düzensiz Afgan
göçmen, başta Pakistan ve İran
olmak üzere çeşitli ülkelerden
sınır dışı edilerek ülkelerine gön-
derildi. Söz konusu dönüşlerin
çoğu Pakistan'dan yaşandı. Zira
Afganistan ile Pakistan arasındaki
güvenlik eksenli sorunları doğ-
rudan bu ülkede yaşayan ve sa-
yıları 1,7 milyonu geçen düzensiz
Afgan göçmenler etkiledi. Pa-
kistan, Kasım 2023'te Afganları
sınır dışı etmeye, onlar da büyük
kitleler halinde ülkelerine dön-
meye başladı.
İnsan hakları
eleştirileri

Son 3 yılda yeni Afgan yöne-
timinin karşısına çıkan en önemli
sorunların başında insan hakla-
rına yönelik eleştiriler geldi. Ka-
dınların eğitim ve çalışma hak-
larına yönelik kısıtlamalar, kız
öğrencilerin dini eğitim veren
medreselerin dışında sadece ilk-
okul seviyesine kadar eğitim ala-
bilmesi sert eleştiriler aldı. Devlet
kademesinde kadınlar, başta em-
niyet, sağlık ve eğitim gibi alanlar
başta olmak üzere sadece özel
ihtiyaç duyulan kadrolarda çalı-
şabiliyor. Söz konusu kısıtlama-
ların özel sektörü de etkilemesi
nedeniyle birçok kadın işlerini
kaybetti. lKABİL-AA

Afganistan'da 3 yıl önceki yönetim değişikliği sonrası kurulan geçici hükümet, bu süre zar-
fında kalkınma projelerine ağırlık verirken hiçbir ülke yeni yönetimi resmen tanımadı.

Afganistan yönetimi kalkınma
projeleriyle ülkeye gelecek arıyor
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İsrail ordusu, Han Yunus'taki bazı bölgelerin tahliye edilmesi çağrısı yaptı
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rendyol Süper
Lig'in ikinci
haftasında 16

Ağustos Cuma günü TÜ-
MOSAN Konyaspor ile dep-
lasmanda karşılaşacak Ga-
latasaray'ın Arjantinli yıldızı
Mauro Icardi, elde ettikleri
başarının sırrının saha içine
odaklanmak olduğunu söy-
ledi. Florya Metin Oktay
Tesisleri'nde gerçekleştirilen
antrenman öncesinde basın
mensuplarının sorularını
yanıtlayan Icardi, "Geçen
sene saha dışında birçok
şey oldu. Biz de bazen gül-
mek için sosyal medyada
bu tip şeyleri kullandık.
Her zaman sahaya odak-
landık ve bunun sonucunda
üst üste iki sene şampiyon
olduk. Herkese karşı mü-
cadele ettik. Bizi durdur-
maya çalıştılar fakat başa-
rısız oldular. İlk senemde
üst üste 14, ikinci senemde
üst üste 17 maç kazanarak
rekor kırdık. Rakibi bu tip
şeyler rahatsız ediyor ola-
bilir." ifadelerini kullandı.

Lige galibiyetle iyi bir
başlangıç yaptıklarını vur-
gulayan Arjantinli futbolcu,
"İki senedir daha zorlandı-
ğımız maçlarla başlamıştık.
Bu sene galibiyetle başladık.
Bundan dolayı mutluyuz.
İnanılmaz iki sene geçirdik.
Çok çalıştık, çok mücadele
ettik. Tabii ki gelişmeye açı-
ğız. Her zaman geliştirece-
ğimiz şeyler var. Bunlara
odaklanıyoruz. Fenerbahçe
ile bir rekabetimiz var. Şam-
piyonlar Ligi'nden elenme-
leri ülke için kötü bir şey
oldu. En önemli ligde oy-

namak herkesin istediği bir
şey. Bu sene bizim de play-
off maçlarımız var. Geçen
seneyi tekrar etme fırsatı-
mız var, onun için mücadele
edeceğiz." diye konuştu.

Fenerbahçe'nin Portekizli
teknik direktörü Jose Mou-
rinho'nun Lille karşılaşması
öncesi basın toplantısında
Galatasaray ile ilgili açık-
lamalarını değerlendiren
Icardi, "Mourinho gibi bir
hocanın bu kadar önemsiz
bir konu hakkında bu şe-
kilde konuşuyor olması en-
teresan bir şey. Büyük ta-
kımlardayken böyle bir şey
yapmazdı diye tahmin edi-
yorum, yaptığını da hatır-
lamıyorum. Galatasaray bu-
ranın en büyüğü. Her za-
man Galatasaray'a karşı ko-

nuşulanlar olacaktır. Bizim
özel bir hocamız var. Tür-
kiye'yi tanıyor. Oyuncuyken
de burada oynadı. Hocay-
ken de burada başarılara
imza attı. Daha sezonun
bu kadar başlarındayken
böyle şeyleri, bu söylemleri
başlatmanın mantıklı oldu-
ğunu düşünmüyorum. Biz
futbola odaklanmaya de-
vam edeceğiz. İki senedir
ödülünü sahaya odaklana-
rak aldık. Tekrar sahaya
odaklanarak ödülünü al-
mayı bekleyeceğiz." yoru-
munu yaptı.
"6 ay antrenmansız
bir şekilde gol kralı
oldum"

Geçen senelerde fazla
kilolu olmasıyla ilgili söy-

lemler hakkında da konu-
şan Icardi, "Benim gözüm-
de kilo bir faktör değil.
Takım için her zaman mü-
cadele etmeye çalıştım.
Beşiktaş maçında yaşadı-
ğım sakatlıktan sonra biraz
antrenmanlardan alıkoyul-
dum. Sosyal medyada böy-
le şeyler çarpıtılabiliyor.
Ancak söylenene göre
formda olmadığım zaman
bile gol kralı oldum. Dries
de asist kralı oldu. Başar-
dığımız şeylerin fitlikle il-
gisi olduğunu düşünmü-
yorum. Her zaman fit ol-
duğumu düşünüyorum. 6
ay antrenmansız bir şekil-
de gol kralı oldum. Bence
günün sonunda en önemli
şey de bu." değerlendir-
mesinde bulundu. Her za-

man lider karakterli bir
oyuncu olduğunu dile ge-
tiren golcü futbolcu, "Ha-
yatta da rekabetçi bir in-
sanım, mükemmeliyetçi-
yim. Galatasaray'da rekor-
lar ve gollerle belli bir ba-
şarıya imza attık. Burada
da liderlik yapmaya çalı-
şıyorum. Ben buraya ön-
celikle yardıma geldim. Po-
tansiyelimi, sahada neler
yapabileceğimi biliyorum.
Kısa sürede Türkiye'yi tem-
sil eden bir insan haline
geldim. İnsanların sevgisi
var. Galatasaray'ı ve beni
takip ediyorlar. Gollerimle
onları mutlu etmek ve yüz-
lerini güldürebiliyor olmak
benim için çok büyük bir
gurur." diyerek sözlerini ta-
mamladı. lİSTANBUL-AA
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2024 UEFA Süper Kupa müsabakasını takip
etmek üzere Polonya’da bulunan Türkiye
Futbol Federasyonu Başkanı İbrahim Ethem
Hacıosmanoğlu, UEFA Başkanı Aleksander
Ceferin ile bir araya geldi. Polonya’nın başkenti
Varşova’da gerçekleşen görüşmede TFF Genel
Sekreteri Abdullah Ayaz, TFF Dış İlişkiler ve
Milli Takımlar İdari Direktörü Buğra Cem
İmamoğulları, UEFA Üye Federasyonlar Di-
rektörü Zoran Lakovic ile TFF Eski Genel Se-
kreteri ve UEFA Stratejik Danışmanı Kadir
Kardaş da yer aldı. Toplantıda UEFA Başkanı
Aleksander Ceferin, TFF Başkanlığı’na seçilen
İbrahim Ethem Hacıosmanoğlu’nu bir kez
daha tebrik ederek yeni görevinde kendisine
başarılar diledi. Türkiye’nin İtalya ile ortaklık
çerçevesinde ev sahipliği yapacağı 2032 Avrupa
Futbol Şampiyonası’na (EURO 2032) ve yine
ülkemizde oynanacak olan 2026 UEFA Avrupa
Ligi Finali ile 2027 UEFA Konferans Ligi Fina-
li’ne dair yapılan hazırlıkların son durumunun
değerlendirildiği toplantıda, TFF ve UEFA’nın
iş birliği doğrultusunda hayata geçirilebilecek
projeler hakkında fikir alışverişinde bulunu-
larak, yeni UEFA organizasyonlarının ülke-
mizde gerçekleştirilme ihtimalleri üzerine
konuşuldu. lİSTANBUL-İHA 

TFF Başkanı Hacıosmanoğlu, UEFA
Başkanı Ceferin ile bir araya geldi

20 Yaş Altı Kadınlar Avrupa Voleybol Şam-
piyonası'nda mücadele eden milli takımın
kaptanı Beren Yeşilırmak, yarı finalde Po-
lonya'yı yenerek finale yükselmek ve finalde
de rakiplerini mağlup edip Avrupa şampiyonu
olmayı çok istediklerini söyledi. Bulgaristan
ve İrlanda'nın ev sahipliğinde düzenlenen
şampiyonada grup etabını namağlup lider
tamamlayarak yarı finale yükselen Türkiye
20 Yaş Altı Kadın Voleybol Milli Takımı'nın
kaptanı Beren Yeşilırmak, Polonya maçı ön-
cesinde federasyonun internet sitesine açık-
lamalarda bulundu. Ay-yıldızlı genç voley-
bolcu Beren, "Avrupa Şampiyonası'nın grup
aşamasının sistemi bizim alışık olmadığımız
bir sistem ama grup etabını çok güzel şekilde
lider olarak tamamladık. Çok mutluyuz,
yarı final için de heyecanlıyız. Rakibimizle
bu sezon ilk kez karşı karşıya geleceğiz ama
yarı finalde Polonya'yı yenip finale yükselmeyi
ve şampiyon olmayı çok istiyoruz." ifadelerini
kullandı. Türkiye-Polonya yarı final karşı-
laşması, yarın Bulgaristan'ın başkenti Sofya'da
yapılacak. lANKARA-AA

20 Yaş Altı Kadın Voleybol
Milli Takımı, Avrupa
şampiyonluğuna odaklandı

Mauro Icardi, "Her zaman sahaya odaklandık ve bunun sonucunda üst üste iki sene şampiyon olduk. Bizi durdurmaya
çalıştılar fakat başarısız oldular. İlk senemde üst üste 14, ikinci senemde üst üste 17 maç kazanarak rekor kırdık." dedi.
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Sarı-kırmızılı takım, Trend-
yol Süper Lig'in 2. haftasında
bugün Konyaspor'a konuk
olacak. Galatasaray, Trend-
yol Süper Lig 2. hafta açılış
maçında yarın TÜMOSAN
Konyaspor ile deplasmanda
karşı karşıya gelecek. ME-
DAŞ Konya Büyükşehir Sta-
dı'nda oynanacak müsaba-
ka, saat 21.00'de başlayacak.
Mücadeleyi hakem Direnç
Tonusluoğlu yönetecek. Li-
gin ilk maçında sahasında
Atakaş Hatayspor'u 2-1 ye-
nerek sezonu 3 puanla açan
sarı-kırmızılı ekip, Konya
deplasmanından kayıpsız
dönmeye çalışacak. Galata-
saray'da sakatlığı bulunan

Davinson Sanchez'in tedavisi
sürerken, yeni transferlerden
Elias Jelert'in ise bu maçın
kadrosuna alınması bekle-
niyor.
Galatasaray ile
Konyaspor 
47. randevuda

Galatasaray ile TÜMO-
SAN Konyaspor, Süper
Lig'de yarın 47. kez karşı
karşıya gelecek. İki takım
arasında geride kalan 46
maçta sarı-kırmızılılar 33,
yeşil-beyazlılar 5 galibiyet
aldı, taraflar 8 müsabakada
ise eşitliği bozamadı. Ga-
latasaray'ın 89 golüne,
Konya temsilcisi 31 golle

karşılık verdi. Galatasaray,
Konyaspor ile deplasmanda
yaptığı 23 maçta galibiyet
sayılarında 14-5 önde bu-
lunuyor. İki takım, Kon-
ya'daki 4 müsabakada ise
berabere kaldı. Sarı-kırmı-
zılı ekip, rakip sahada Kon-
yaspor'la yaptığı son 4 ma-
çın 3'ünü kaybetti. Gala-
tasaray, Konya'daki 3 maçlık
yenilgi serisini, geride kalan
sezonun son haftasında ra-
kibini 3-1 yenerek sonlan-
dırırken, bu sonuçla şam-
piyonluk ipini de göğüsledi.
Galatasaray'ın deplasmanda
bulduğu 35 gole karşılık,
Konyaspor sahasında 15 gol
atabildi. lİSTANBUL-AA

Real Madrid UEFA Süper
Kupa'nın sahibi oldu

GALATASARAY, KONYASPOR
deplasmanında galibiyet peşinde
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Galatasaray’ın yıldızı Mauro Icardi’ye göre
başarının anahtarı saha içine odaklanmak
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Real Madrid, Atalanta'yı
2-0 mağlup ederek UEFA
Süper Kupa'nın sahibi oldu.
Bu yıl 49'uncusu düzenle-
nen organizasyonda geçen
sezon UEFA Şampiyonlar
Ligi finalinde zafere ulaşan
İspanya'nın Real Madrid
takımı ile UEFA Avrupa Li-
gi'ni kazanan İtalya tem-
silcisi Atalanta, Polonya'nın
başkenti Varşova'daki Na-
rodowy Stadı'nda karşılaştı.
25. dakikada Zappacos-
ta'nın hızlı kullandığı taç
atışında meşin yuvarlakla
buluşan De Roon, ceza sa-
hasının sağından ortaladı.
Real Madrid'in oyuncusu
Militao'ya çarpan top, üst
direğe çarparak oyun ala-
nına döndü. 45+1. daki-
kada Vinicius Junior'ın pa-
sında penaltı noktası ya-
kınında topla buluşan
Rodrygo'nun şutunda üst
direğe çarpan meşin yu-
varlak auta çıktı. 46. da-
kikada De Roon'un ceza
sahası dış sağ çaprazdan
yaptığı ortada Pasalic, al-
tıpas çizgisi önünden topa
kafayla vurdu. Kaleci Co-
urtois, meşin yuvarlağı kor-
nere çeldi. 59. dakikada

Real Madrid öne geçti. Bel-
lingham'ın pasında ceza
sahasının solunda topla
buluşan Vinicius Junior,
meşin yuvarlağı altıpasa
gönderdi. Boş pozisyon-
daki Valverde, topu kaleye
göndererek Madrid tem-
silcisini 1-0 öne geçirdi.
60. dakikada Bellingham'ın
pasında savunma arkasına
sarkan Vinicius Junior'un,
ceza sahasına girer girmez
şutunda kaleci Musso, topu
kornere gönderdi. 66. da-
kikada Vinicius Junior'ın
pasında topla buluşan Bel-
lingham, şık bir hareketle
rakibinden sıyrılıp ceza sa-
hası içine girdi. İngiliz
oyuncunun ceza sahası içi
sol çaprazından yaptığı vu-
ruşta topu kaleci Musso
kornere çeldi. 68. dakikada
Mbappe, durumu 2-0 yaptı.
Vinicius'un pasında Belling-
ham, topu ceza sahasının
solunda kontrol etti. İngiliz
oyuncunun penaltı nokta-
sına çevirdiği topla buluşan
Mbappe, fileleri havalan-
dırarak farkı 2'ye çıkardı.
Karşılaşma, Real Madrid'in
2-0'lık üstünlüğüyle sonuç-
landı. lİSTANBUL-AA
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eytinburnu
Tıbbi Bitki-
ler Bahçe-

si’nde uzman biyo-
log olarak görev ya-
pan Dr. Tuğçe Ağba
Sevencan,  tabiat ile
hemhal olmuş ince-
liği ile bizleri sımsı-
cak ve tevazu ile
karşıladı. Kendi el-
leri ile pişirip ikram ettiği
Türk Kahvesi’nin 40 yıl hatı-
rının olacağı kesin. 

Dr. Biyolog, öğretim üyesi
Tuğçe Ağba Sevencan ile tıbbi
bitkiler, ekoloji, çocuk gelişimi
alanlarında yaptığımız söy-
leşiyi siz değerli okurlarımızın
ilgilerine sunarız. 

nM. Hülya Günay: Kıy-
metli Hocam tıbbi bitkiler,
ekoloji ve çocuk gelişimi
üzerine çalışmalarınız ol-
duğunu biliyoruz. Köşe ya-
zılarınız, atölyeleriniz, aka-
demik hayatınız sizi daha
yakından tanıyabilir miyiz? 

n Dr. Tuğçe Aba
Sevencan: Nezake-
tiniz için çok teşekkür
ederim Hülya Hanım.
İstanbul Üniversitesi
Biyoloji Bölümü lisans
eğitimimi 2010 yılın-
da tamamladıktan
sonra aynı yıl Botanik
Programında yüksek

lisans eğitimine başla-
dım. Fitoremediyasyon (top-
rağın bitkilerle temizlenmesi)
konusu üzerine çalışmalar
yürüttüm. Erasmus öğrenci
değişim programı ile 6 ay
süre ile Fransa Orléans Üni-
versitesine gittim ve yüksek
lisansımı orada tamamladım.
2013 yılında Zeytinburnu
Tıbbi Bitkiler Bahçesinde Uz-
man Biyolog olarak göreve
başladım.  Tıbbi Bitkilerle il-
gili serüvenim burada başladı.
Aynı yıl İstanbul Üniversitesi
Botanik Programında doktora
eğitimine başladım ve top-
raktaki ağır metallerin tıbbi

bitkilerle temizlenmesi üze-
rine çalışmalara devam ettim.
2018-2022 yılları arasında
İstanbul Üniversitesi Çocuk
Gelimi (Lisans) eğitimini ta-
mamladım. Doğa ile çocukları
buluşturan birçok etkinlik,
atölye ve eğitimlere eğitmen-
lik yaptım. 2023 yılında Üs-
küdar Üniversitesi Tıbbi ve
Aromatik Bitkiler Programın-
da “Tıbbi Bitki Sistematiği”
ve “Herbaryum Teknikleri”
derslerini vermeye başladım. 

n M. Hülya Günay: Ça-
lıştığınız alanlar çok naif ve
sizi hemhal olmuş görüyoruz.
Bu alanlara yönelmenizin itici
kuvveti neydi? 

n Dr. Tuğçe Aba Se-
vencan: Teveccühünüz. İn-
sanın yaşam kaynaklarını içe-
ren doğaya bağlılığı her zaman
beni daha çok sorgulamaya,
araştırmaya teşvik etti. Hoca-
larımın rehberliğinde ilerledi-
ğim konular hep bir şaşkınlıkla
son buldu ve bu da beni daha
çok araştırmaya, okumaya iten
güç oldu. Çocuklarımın dün-
yaya gelmesiyle de onlara
daha çok nasıl fayda sağlarım
diyerek çocuk gelişimi alanına
giriş yaptım ve gördüm ki her
şeyin temeli, vakti, zamanı
var. Okul öncesi yaş dönemi
bunun için en işlenebilir za-
man. Hele de bunu doğayla,
çevreyle ilişkilendirebilirsek
çok daha olumlu sonuçlar or-
taya çıkabiliyor. 

nM. Hülya Günay: Tıb-
bi bitkiler bambaşka bir
âlem her bir renk, koku,
dokunuş çalıştıkça şifa yük-
leniyor olmalısınız. Bu alan-
da çalışmak nasıl bir duygu,
bitkilerle konuşur musunuz? 

n Dr. Tuğçe Aba Se-
vencan: Soruyu şükür ile
yanıtlamaya başlamak iste-
rim. Her bir türün ilgisi, isteği
farklı oluyor. Her kişinin mi-
zacına göre özellikle koku-
larına göre farklı türlere ya-
kınlığı değişebiliyor. Tıbbi bit-

kiler içine girdikçe sizi etki-
leyen, fayda sağladıkça sizi
içine çeken bir dünya. Türkiye
tıbbi bitki türleri konusunda
çok zengin bir ülke.  Halk
hekimliği kapsamında çok
uzun yıllardır koruyucu ve
tedavi edici olarak kullanıl-
maktaydı. Yörelere göre farklı
türlerin kullanımları, isimleri
değişiklik gösterebilmektedir. 

n M. Hülya Günay: Son
dönemde sağlık sorunlarına
karşı alternatif şifa seçeneği,
evde temizlik, kişisel bakım
ürünleri olarak tercih edilen
organik yağlar ve ürünlere

ilgi var. Siz bunlarla ilgili
atölye çalışmaları da yapı-
yorsunuz. Neler söylemek
istersiniz?

n Dr. Tuğçe Aba Se-
vencan: Maalesef ülkemizde
bir konu güncel popüler ol-
duğunda onunla ilgili olan
her şey iyi, güzelmiş gibi bir
algı oluşuyor. Tıbbi bitkiler-
den elde edilen ürünler birçok
alanda kullanılabiliyor fakat
kullanılan bu ürünlerin saf
olması, doğru türden doğru
şekilde elde ediliyor olması,
yayınlanan akademik kriter-
lere uygun olması çok önemli.

Özellikle şifa niyetine kulla-
nıyorsak mutlaka bu amaçla
yetiştirilmiş, etken madde
değerleri standartlara ve te-
daviye uygun şekilde olma-
lıdır. Yaptığımız tüm seminer,
atölye ve çalışmalarda ilk an-
lattığımız konu bu oluyor.
Bilinçli tüketim bu konuda
çok önemli. Kişisel bakım ve
kozmetik ürünlerinde de aynı
şekilde içerik okuması yapıl-
malı kullanılan ürünlerin ne-
ler olduğu mutlaka araştırıl-
malıdır. Markalar referansı
mutlaka kontrol edilmelidir. 

(Devam edecek)

Ittıfak
16 AĞUSTOS 2024 CUMA AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Z

Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 

Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 

Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 

Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 
Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 

Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan: “Bitkiler
doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat
her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor” 

Dr. Biyolog Tuğçe Ağba Sevencan “Bu hayat bizim için ayrılmış çok özel bir alan. İyisiyle, kötü-
süyle yaşamımızı en kaliteli, verimli hale getirmek için elimizden gelen çabayı göstermeliyiz. Bit-
kiler, doğa ve çocuklar özelinde konuştuk fakat her şeyin temeli insan olmaktan geçiyor.” dedi. 
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